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A  Zoltánok. A korm án yru d ná l .

Rosszul esik róluk pingáltatni, róluk Írni, 
de hiába. Újság vagyunk, ha bolond újság is. 
Nekünk a való parancsol s nem a magunk

{ők

>gy
nem üdvös és nem magas minőségű tényezők, 
az a m i erős meggyőződésünk és az ország 
nagy kára. D e a mai kor mégis csak a 
Zoltánok kora. E  miatt el lehetünk keseredve, 
de hiába rugkapálunk ellene.j A  Zoltánok 
vannak s az nem teszi őket nem-létezőkké, 
ha m Lnem  veszünk róluk tudomást.

Csináljunk hát jó  képet a rossz játékhoz: 
beszéljünk róluk.

Hányán vannak a Zoltánok?
Ahhoz, hogy az ország törvényhozásá­

nak munkáját megakasszak, éppen elegen.
A z egész obstructio, az ország egész 

válságos helyzete — mind csak az ő  művök.
Fiatal, tudomány és mélység nélkül való 

emberek, akiket a tiszta választás teremtett, 
a ház-szabályok tartanak fenn és egy Géza 
igazgat.

Az Arpádhaz történetében Zoltán után 
következet Taksony s csak azután Géza. 
A  jelen történetében egy Géza az ős. És 
pedig egy — Potónyi Géza. Akik régen 
Géza apái és öregapái voltak, azok jelenben 

f ia i és unokái.
A  Zoltánok tömegéből kiválik a fő -Z o ltá n ..
E  fő -Zo ltán  után a mai m agyar ország­

gyűlést Zoltánparlamentnek nevezik. De nevez- 
hetnök lengyel országgyűlésnek is. A  lengyel 
országgyűlés a szüntelen nye pozvolim-ob- 
structióval elvezetett a fin is Poloniae-ig.

B ár ámi lengyel országgyűlésünk is csak 
a finis Polonyiae-re vezetne s ne a finis Hun­
gáriáévá  !

Ámde, ami végtelenül szabadelvű ház-sza­
bályaink mellett nem lehet tudni, hogy nem 
tehetik-e tönkre Árpád alkotását idővel a 
Zoltánok ?

b . y.

jobb gusztusa.
A  Zoltánok ma valósággal ténye 

Magyarország jelenének történetében. He

V e s z e t t , bolond, nem csituló vihar van —  
Egy nagy hajó ing, leng a vad viharban. 
Recseg bordája, rongy a vitorlája,
Magasra s mélybe veti hullám árja.
Egy férfi áll a kormányrúdja mellett, 
Büszkén emel főt és feszít ki mellet 
S hullámokon nyugodtan nézve szét,
Ölében összefonja két kezét.
Merő nagyméltóságu öntudat,
Ujjal se fogja a kormányrudat.
Az jobbra-balra fordul szabadon 
S a nagy hajó hányódik a habon.
A  kormányosra néha rárivalnak:
» Feszítsd a kormányt!* . . . Ám reá se hallgat 
A  kormány mellett álló férfiú.
Úgy véli: itt a kézerő hiú,
Ily  bősz viharral úgy sem bírna az 
S hiába minden biztatás, panasz,
Csak a hajó-dongákban bízva, várja;
Mikor csitul le a tengernek árja.
Ám hadd hányódjék addig a hajó!
Ha elmerülne, az nem volna jó.
S ha mégis úgy lesz: akkor is úgy tartja, 
Hogy a menekvés éppen nem múlt rajta, 
Hogy az erős kéz mitse használt volna,
Hogy az ő terve jó l volt kigondolva;
Hogy nagy viharban legjobb mitse tenni 
Es ölbe tett kezekkel —  tönkremenni.

Párbajozók figyelmébe.
Két kard

*  v a d o n a t  u j, jó fo rm á n  h a s zn á la tla n

(az egyik tejes, a másik zsíros) 

a párbajozó felek enyhe összeütközése következtében 
mélyen a gyári áron alól 

s za b a d  k é z b ő l eladd.
|  Czirn:

VISONTAI &  BARTA
fegyverkovácsok az .Obstrukczió.-hoz.



AESO'PUSBÓL.
V ^ r n á ^

S z. — Hjaj, de keserves hurczolni ezt a terhet! Oh, bár jönne m ár el érettem  a Halál! 
H a lá l.  —  Itt v a gyo k ! M it k ivánsz?
S z. —  Hát . . . hogy  segítenéd fel a váltamra ezt a rő zs é t !
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,A másik államiéi.44

M ikor az osztráknak 
Loyalis a kedve,
S M agyarország ellen 
Nem tö r fenekedve,
Akkor vad horvátnak 
Bátran odam ondja :
— A másik á llam fél 

Belső ügy ba jára  
Becsnek semmi gondja.

A m ásik  á llam  fé l 
Persze M agyarország.
M it akar e szóval 
A loya lis  osztrák 2 —
Azt mondja az avva l,

Hogy — b iz ’ it t  én nálam, 
Az a Magyarország 
Csak m ásik á lla m fé l, 
V a g y is : csak fé l á llam .

A közönség köréből.

Tekintetes Szerkesztő U r!
Budapest adófizető polgárainak ugató része meg­

botránkozással mordult fel a fővárosi tanács újabb 
határozata ellen. A z  ebadót felakarják emelni. A z 
ebadtát!

Hát olyan kutyául áll már a főváros fináncziája, 
hogy a kutyák harminczadjára szorult? A  mi zsí­
runkkal akarják a főváros gépezetét megkenegetni ? 
No hiszen, kutyától várjanak csak szalonnát!

A  főváros urai miért nem néznek szét egyéb 
adó-alap után? M iért zaklatnak örökösen bennünket? 
M iért éppen az ölbeli ebekre jár rá a rúd?

Nem kenyerem az árulkodás, de szorongatott 
helyzetemben kivakkantom, amit tudok. Sok úri nő 
tart magának — a papagájáról meg a majmáról nem 
is szólva — egyéb ölbeli kedvenczet. Simogatja, dédel­
geti, kedves kutynskájának nevezi. A z illető kipödrött 
bajuszt és fekete czilindert visel. A z  utczán minden­
üvé elkíséri az úrnőjét. Tessék ezekre is ebadót vetni! 
Kutyábbak ezek nálunk. A  nagyságos asszony bizo­
nyosan szívesen megfizeti érettük a nagyobb ebadót is.

Továbbá: sok úri embert ismerek, akinek nincs 
ugyan kutvuskája (és ezzel kihúzza magát az ebadó 
alól) de kutyuska helyett tart muczuskát. Ez pedig 
olyan állatka, amelyet selyemben, bársonyban kell 
járatni, máskép örökösen nyávog. Hát akinek olyan 
jók a viszonyai, hogy ilyen luxus-állatot tarthat magá­
nak, az fizethet is adót érette.

Még egyet. Ha már muszáj a kutyára adót 
kiróni, akkor ne tegyenek kivételt, hanem minden 
kutyára szabják ki egyaránt. Hányán járkálnak itt, 
akiről mindenki tudja, hogy nagy kutya, mégse fizeti 
az ebadót.

Tessék az adókivető bizottságokba — ha ugyan 
nem volnának még bennük —  kutyákat is beválasz­
tani, akiknek helyes szimatjok van ebtársaik föl­
ismerésében.

A  nagy kutyák arányos megadóztatása bizonyo­
san helyre billenti majd a főváros mérlegét.

Maradok szolgáló tisztelettel
Zsolt

adózó polgári kutya.

Apró hírek.
Szeget Szeggel! Ha te bántod az én hazá­

mat, én is bántom a te hazádat. Körülbelül ilyen logika 
szerint akarják az ellenzék obstructióját megtorolni, 
amikor júliusra és augustusra hirdetik a sorozás meg­
tartását. A  honvédelmi minister tudja mi a sorozás; 
de nem tudja mi az aratás. A  földmivelési minister 
talán tudja mi az az aratás, de nem tudja mi a sorozás. 
Hogyan leszünk? Tudja a fészkes obstructio!

*
*  *

O Ugrón Gábor ur e héten bámulatba ejtette a 
világot. Ót ugyanis eddigelé a világ úgy tekintette, 
mint aki a tiszta 48-as alapon áll a 49-eskedésekkel 
szemben. És csakugyan: mindig is azon volt, lojálisán 
simulni a trónushoz, valahányszor aggodalmak támad­
tak, mint p. o. az egyházpolitika ügyében is. Meg is 
védte a korona fényét az Austriában lábra kapott és 
neki bizonyára protestáns ize miatt rossz szagu Gross- 
Deutschthum ellenében. Persze, mindez anno Krieg- 
liammer és nem a Piefreich-korszakban történt igy. 
E lojális múlt után jött a hideg tus. Úgy látszik, a 
katonai javaslat az ürügy. Ugrón ur indulatba jött. 
Beszédében azt is mondta, hogy a dinastia nem az 
eszélyességéről hires. Szóval: ő immár nem olyan lojális 
hazafi, mint aminők az ő elődeik voltak a pozsonyi 
országgyűlésen Mária Terézia idejében. Sőt Ugrón ur 
azoknak éppen ellentéte. Mert Ugrón ur azt üzeni a 
katonai javaslatok tárgyalása közben Bécsnek : »Vitam 
et sangvinem non, séd avenam mit Vergnügen!«

♦
*  *

A  A budapesti filharmóniai társaság ötveu-éves jubileuma 
alkalmából a társaságnak két hegedűművésze és versenymestere 
a koronás arany érdemkeresztet kapta. Ilja, tisztelt muzsikus 
urak, a magyar művész az ordók terén Austriához viszonyítva 
csak a lakájokkal és az udvari kocsisokkal szemben lehetnek 
» versen y mesterek «.

*
*  *

=  Az obstructio hősei, Lengyel Zoltán és Nessi 
Pál képviselő urak, e héten elvtársaik között búza­
virágot osztogattak szét. A zt mondják, ennek az az 
értelme (ha ugyan van neki) hogy: » Los von Wien!* 
Magyar vezényszó és kaczérkodás Berlinnel. Valóban 
nem rossz. Kernek politikai ötlet. A  német császár 
azonban valószínűleg igy gondolkodik: »E lég nekem 
az a sok poseni lengyel, már a magyarországi Len­
gyelekből nem kérek«.

*
*  *

Q  A persa sah mégis csak nagy mester. Olyasm in  
töri a fejét, ami a világtörténelemben páratlan. K i 
akarja békiteui Persiát Görögországgal. Persia és 
Görögország még az uj és a régi szabadelvűeknél is 
tartós&bb haragban vannak egymással. Éppen 2500 év 
óta gyűlölködnek. A  sah most ennek a 2500 éves 
viszálynak akar véget vetni. Alighanem Pálmámig 
Dénes ur járt közbe.



Május 31. 1903. B o r s s z e m  J a n k ó 5
□  A beszterczebányai ügyvédi kamara Veszel János ottani 

ügyvédet a F. M. K. E. közgylésén tanusitott magyarellenes 
magatartásáért —  feddésre Ítélte. íme a magyar Szibéria, a 
magyar statárium : feddés. így aztán nem csoda, ha a Veszel 
urak pánszlávizmusa soha nem »vesz el«.

*
♦  *

00 A képviselők nyári vakácziójának megszün­
tetését a kormányelnök az obsructióval okolta meg 
és kérte pártját, hogy bocsássák meg neki ezt a » fizi­
kai megerőltetést.« Bátran megbocsáthatják. A z isko­
lában bizonyára úgy sem erőltette meg őket a fizika. 

*
*  *

hosszabb volt mint versenytársaié, a jury, melyben távirati 
utón részt vettek a külföld legkiválóbb sport-férfiai, Tasszi- 
csikőt 541 szavazattal disqualifikálták. Kecskés András jury- 
tag ur, aki id. Sájy urnák 12 koronával adósa, tartózkodott a 
szavazástól, bár érzelmei megnyilvánultak, mert barnaselyem 
ernyőjének Cidet ábrázoló csont-fogantyúját úgy vágta a 
verseny-paripa csülkéhez, hogy mind a kettó — a csülök is — 
forgácsokká morzsolódott.

Söjtör és Csipa éppen starthoz állottak, midón Totyó 
Angdo ur, a Söjtör gazdája jelentette, hogy halaszthatatlan 
zabszalhtas miatt Söjtöraek három hétre távoznia kell. Vlk 
Podjebrád juror ur, a páibaj-codexre való hivatkozással követelte 
a verseny megtartását: de mivel Csipa kehes volta miatt kétsé­
gessé vált, vájjon a 300 méteres pályát emelő rúd nélkül meg 
bírja futni: a versenyt három hétre elhalasztották.

J A  budapesti artisták küldőttségileg keresték föl Széli 
halmán belügyministert, és védelmét kérték a külföldi artisták­
u l  szemben. Széli az ó válaszában törekvésüket jogosultnak 
nevezte, mire fölhangzott a »zajos éljenzés*. Jobb lett volna 
annyi kellemetlen és unalmas napok után egy kevés »zajos 
derültség*. Ezt pedig megcsinálhatták volna, hogy ha beszéd 
helyett egy pár jó  kupiét énekeltek volna.

*
* *

i  A székes-főváros pályázatot hirdet Kecskeméthy 
fjyőző urnák hivatalvesztésre Ítélése következtében 
megürült adó-gyakornoki állásra. Végre egy kinevezés, 
amelyet a »Gyöző« nem azzal a már unalmassá vált 
kijelentéssel fog megköszönni, hogy »igyekvend hiva­
tali elődjének nyomdokain haladni«.

O  Az a baj, mondá a Képviselőházban Csávolszky 
Bajos ur (aki mostanában a leglelkesebb hazafi), hogy 
a királynak nem államférfiad hanem csak cselédjei 
fannak. Ez nagyon véresszáju kijelentésnek látszik első 
. vasásra, pedig ezek az államférfiak még csak nem 
ls cselédek. M ert ha azok volnának, akkor legalább 
a Darányi » cselédtörvénye* volna jó.

*
*  *

Sport. A szentizsák-kerekegyház-malomszalóki ex-lex 
poio.-klub és elsó-szülöttség jogán szervezett indigena lovar- 
®gyjet ma tartotta »F lir t«  versenyét. Idegen forgalmi vállala- 
uuk, melynek élén üti-Lapu Antal nyugalmazott vasúti 

vagany.gQjjdnok ur áll, páratlan sikerrel végezte tisztét, ide 
^állítván nekünk Sima Ferencz urat Amerikából és Guy de 

Waconque franczia marquis urat, aki polo-játékért 15 évi 
gulya-rabságot szenvedett egy-huzamban, leszámítva három esz- 
endot, bujdosása idejét és másfelet: amelyet a királyi udvarnál 
öltött mint mű-anarchista és nyelvmester.

A kiváló előkelőséget a külföldiek erkélyére helyezték, 
elyet a Pipa fiuk rögtönöztek és ahol a marquis Daru Illés 

sendórkáplárnál és Földváry Jakab magán tudós ur tisztelgéseit 
°gadta. Mucsa özvegye, a Duna-Kákástavi ünnepélyen bélszín- 
hurutot szerezvén be, a személye helyettesítésével és a Kuczora 

hugy-dij átnyujtásával megbízta Mont mór ency hercczeget, esetleg 
árki mást, akinek neve a gothai almanákban foglaltatik s oly 
os8zu, hogy egy lélekzetvételre még a tanító ur Janija se 

01rja  elhadarni.
,  Az első verseny abból állt, hogy a ló egyhelyt addig 

rgolódott, mig a szárazföldi tengeri nyavalya ütött ki rajta, 
ló ’ mágnás lovak versenyezhettek. Protectióval a zsidó
1? ~J®vezve voltak: Csipa, Söjtör (ennek Koplalaghy Jarosz- 
. v Wbőrgróf ur kölcsönözte oda családi okleveleit negyedórái 

sznalatra) és Sájy Adolárnak Tasszicsikó berbere, Ctrfnek 
rMA harczi ménétől való morganatikus leszármazást iga- 

lo bélyeggel a tomporán. De mert Tasszicsikó nem visel­
heti a club alapszabályai szerint és a lélekzetvétele is

A pék-sztrájk jelében.

BRESELMAYER

K i s  l á n y .  —  Kérek egy zsömlyét.
H a n g  b e l ü l r ő l .  — Nem leh et! A  bolt be van 

már zárva.

K i s  l á n y .  -  Hát adja ki kérem a kulcslukon.

H ím -vég  eladás.

Pálra való tekintettel,
A pfnzt majd ctak te kint tedd el.
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E E T O E S I Ó .
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Ha a cseli visszadobja a magyar lisztet — d-olojüls vissza 
nelci a pxá,g-ai sonlsáját s a pilseai sörét!
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M agyar atrocitások —

vagy a távirás  csodája.
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Passiv resistentia.
A  h o rv á to k , e z e r  á t o k ! . . .
F i t t y e t  h á n y n a k  a  m a g y a rn a k .
N e  tá ts á to k  h á t  a  szá tok ',
H a  a fe je te k r e  — n ő n e k  !
É s  e b a jb a n  m it  c s in á lu n k ?
T a lá n  a sark u n kra  á l lu n k ?
I g e n : á l lu n k . la m e n t -álunk,
S le g fő k ó p e n  obstru -á lunk.
S ja jg a t u n k : qu ou squ e  ta n d e m  . . .

N o s t r a  p á t ié n t ia  ?
E g y  s e g its é g  v a n  e b a jb a n : 

P a s s iv  re s is te n tia .

A  p á n s z lá v o k , szászok , rá czok  
Z é s t  és fo g a t  fen e g e tn e k .
A z  o lá h o k , b u n y e v á c zo k  
M in d e n fe lő l  fe n y e g e tn e k .
A  szem ü n k  tá n  v é rb e  b o ru l ?
A  k e zü n k  ö k ö lb e  s z o ru l?
D e h o g y  b o ru l, d e h o g y  s z o r u l !
A  s zá n k ra  csak  p an asz t ó i u l : 
M e d d ig  ta r t  m ég , oh  k e g y e s s é g . 

E z  im p e r t in e n t ia  ?
S jö n  a v á la s z : m e g s e g ít  a 

P a s s iv  r e s is te n tia .

Zágrábi hírek.

ÍJ  Egy lokvei jóravaló szatócs, a dühöngő magya­
rok zaklatásai következtében elvesztvén eszét, előbb 
gyermekeit, azután nejét dobta a közeli Adriába, végül 
saját fejét viztöltésü pisztollyal darabokra repesztette. 
A  szerencsétlent emiatt kötél általi balálra kárhoz­
tatta a barbár rögtönitélő bíróság.

*  *  *

A  Gyákováron egy megvadult államvasuti hiva­
talnokok által vezetett rablócsapat, kényszeritette 
Stroszmayer püspököt, hogy egy liter poloskairtó 
tinkturát kiigyon. A  szelidlelkü agg főpap hascsika- 
rása és a nép elkeseredése leírhatatlan.

*
* *

$ Felakasztották a pakraczi kisbirót és a sziraczi 
árendást, a kakináczi harangozó sógorát és a koprejni- 
czi kanászt —  utóbbit összes sertéseivel együtt. Bitófán 
csüng mindenki, akit csak a szerencsétlen nemzethez 
való rokonérzettel gyanúsítanak, és pár percczel e 
jelentésem befejezése előtt felakasztottak engem is.

Kathedrai bölcseségek.
—  Juppiter Hérával törvényesen egybekelt. (Geréb •Olym­

pus* 34.)
—  Tudjátok meg fiaim, II. Endre korában a királyi 

hatalom árnyékhatalommá, a királyi ssék pedig árnyék- 
székké vá lt

M J a n k ó  Május 31. 1303.

Vioimándi Kalemburszky Yicsibáld
szóficzaviczamodásai.

(A  » Központi«  fülkéjében.)

? A z  a bir, hogy az 
egyetemi ifjúság a sze­
szes italokat nem ked­
veli, alkoholmánynak 
bizonyult.

? A  sah ki akarja 
békiteni népét a görö­
gökkel. Most ott ez a 
kérdés van persa sző­
nyegen.

? A  szepességi kép­
viselőkkel furcsán van 
a kormány. Nősz tá­

madja Széli Kálmánt, de Vesztet- hü maradt. Most 
tehát vesler a nos, és nos a vester.

? Tisza István gr. Nagy-Váradon ismét meg­
támadta az obstructiót. A  beszéd biharos hatású volt.

? A  főpolgármester s két társa mégis csak 
elutaztak a szt. pétervári fővárosi jubileumra. Az 
elutazást erős mosco-vita előzte meg.

? A  socialisták gyűlést tartottak a » kenyér­
uzsora ellen. A  gyűlésen péktelen lárma volt.

R E K L Á M .

Már vívnak!

Kik vívnak?

Ö l s  ■ s r i ' v n . a . l s !

Visontai Soma és Barta Ödön vívnak!

A párbaj a kedvezőtlen időjárás 
m iatt ellialasztatott.

KardhLzás már holnap! A  párbaj ked­
vezőtlen idő esetén Is minden körülmé­
nyek között megtartatlk.

És megtartatott.



Tolyáss Dániel
k as z ná rn a k  ga zd as ág i  tudósítása 

Ngs Wewrewsshegyy Dávid úrhoz buda-Pestenn.
P » (iecsér Mályus-Hoó 2 1 -egyedikénn

Nagyságos Uram! 
Kegyes Joól Tévőin! 

Nagyságodnak a Somossy 
és Ronákér féle Renczeren 
alapuló kegyes közgazdasági 
Utmutatássát Alattvalóji hív- 
séggel követvénn, a megesett 
Eleőhasi fijatal Cement tháli 
Üszeőket a Nemessy Birtok 
központi Telycsarnokát ki­
egészítő Félszer melletti 
Sámber szeparéban hejhez- 
tettem e l; ámde midőnn 

ennek ellenére ulyból a szent Vitus tánczát kezdenék 
kék-vakon járni, Práktikus eszemmel azt fundálám 
ki, hogy az Agnyes édes anyját és az Yájog vetess 
kneipkúrájából itthon rekedt öregebb Tüdőnét mint 
Mária-utczai kosaras asszonyokat a Felyés üdéjére 
bérendelém. És alig hogy a két kosaras Asszonyság 
helépett, a fijatal Üszeők oj megadással állták a
felyést, mint 400 esztendők ólta szeretett Magyar
hazánk! —  igen is.;

A  tely-hozam szaporodását nagyban eleő moz- 
dittya az általam néhány napok előtt felfogadott uly 
svejczeros, aki jelesül érti a Mesterségét. Igaz, hogy 
Még soha sem volt Tehenészetnél különösebben Tely 
Gazdaságnál alkalmaztattatásban, ámde bizonyítványai 
®s Cseléd Könyve igazolvánn, hogy úgy Engeléknél, 
Mint az m. kir. minta Pintze szövetkezetnél kiválló 
szakembernek bizonyult, joónak látám az Nemessy Bir­
tok Tely Gazdasági érdekejinek részére való annál is 
inkábbi megnyerését, mint hogy a mi érdekünk a 
Éejális utón való több telytermelés, ellentétbe az 
székes feővárosi központi telycsarnok mint szövetkezet 
érdek irányával, mell a’ Tely apasztásból fojó mer- 
kántílis hasznon ügyekezik felépíteni szeretett Ha­
zánknak ágrár szövetkezeti utón való boldogulását! 
Mert hogy az Engeli — pardony Gráczia! — hébert 
szaporétást méltányossági alapon kelletett a telybeli 
topóval viszonzani, nem lévénn tejes ennek a mér­
téke — igen ig. _  _

Am i Nagyságodnak a Bárányok erányábani l  ry 
érdeklődését illeti, tisztelettel jelenthetem, hogy igen sok 
tért meg Jaákóbnak, első nevezetessebb lyuhtenyésztő 
Ury Édes Atyjának kebelében, amit azomba nagy 
Balynak azért nem tekénthetek, mert az Obstrukczió 
Megszűntével, hogy ha az Ujjoncz lyutalék szaporét- 
tatik, a Bőrök drága Péndzen lesznek eladhatók a 
m . kir. honvéd huszárok mente Prémjének. A z  élet- 
heniekkel penigh, tekéntettel a Takarmánny fojtonos- 
sági hélyányára, a' tely hulladékot takarmányoztatom 
fel ojképpen, hogy felyés után a' Tehén Istállóba eresz­
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tetem be őket, ahol is a’ 'sajtár mellé spricczelt tejet 
jámbor alázatossággal fölnyalogatják. A ’ >Giron< neve­
zetű szomszéd Uradalmi Kosstól penigh ne tessen 
tartani mijutánn az már abélárdizáltatvánn, az Apá- 
ozák előtti tekéntéjét tejjessen elvesztette és most 
mint kolompos Ürü veéghezi nyály vezetésére degradált 
áspiráczióit.

A ’ szőllő munkát már béfelyeztetém, és ,hogy 
drágábban értékesíthessük az üdeji termést, az Apor- 
kai Izráhelita Hitközség betses Sakterjével metszettem 
meghárom pásztát a’ Kóser bor-termés érdekében! — 
igen is;

A ’ Nagyságos Asszonyomnak azomba szomorodott 
szívvel jelentem, hogy a’ Baromffy léczám szaporétására 
még salyát praedikátumomnak igényben vétele mellett 
érvényesített Törequésejim is Ex-lex állapotban lyutot- 
tak, mert a Természet kifürkészhetetlenségénél fogvást 
az Tyúkok mintedgy obstruálnak, mig az Kokasok a 
kőris bogárral való adagoltatás daczára a Passiv 
Resistenczia Álláspontyára hejhezkedtek. A  brónz 
korbeli pujkák ;s  szépen deögienek; és tsupánn az 
Lúd és Liba Állomány az, mej talánn Nagyságod 
EőssJ trádicziójára való tekéntettel — örvendetesen 
fejlődik és mej ha nem is kápitólejumi de oj kapi­
tális Faly, mej hogy ha Mártony naptyán a kir. 
udvarhoz lyut, O Felsége bizonnyára nem fogándja 
legmagasabb kegyes mellőztetésben részesitendeni.

Mejjek után ewrewklewk 
Nagyságos Uramnak 

Kegyes Joól Tévőmnek
tanulmányos, hívséges szolgája

tilemonyi és hohenhámi Tolyíss Dániel m. p.

P. Ser. A z Áporkai kender áztatással egybekötött 
vájog verési keresztény szövetkezet által rendezett 
Duna-ünnepéjen a Nemessy Birtok tselédi asszony 
népén a' köszvényes Bántalmak mutatkozvánn, a’ leg- 
úlyabb orvosi Tanálmánny alaptyánn méh csípéssel 
ügyekeztem a’ gyógyítást megkésérleni. Azomba egész­
len máshol kezd a’ dagadás mutatkozni.

IDEM DE EADEM.

Műfordítások.

Juvat ire Dorica castra =  Dórikának jól esik & táborba 
menni. (Vergilius : Aeneis II . é. 27. v.) —  Duci intra muros 
hortatur =  Duczi a falakon belül is buzditgat. (U. o. II. é. 33.) —  
Constitit atque oculos Phrygia agmina circumspexit =  Kohn 
megállt és a frigiai csapatokat szemlélte. (Ü. o. II. é. 68.) —  
Exin bella viro mentorát, quae deinde gerenda =  Ekkor Bella 
a férfiúnak felsorolta, hogy mi lesz ezután a teendője. (U. o. 
VI. é. 890.) — Remi premit =  Prém a Rémibe megy^U. o. IX . 
330.) —  Petivit álmám =  Peti almát vitt. —  Papaveri 
ferit =  A papa veri Ferit. —  Falsche Behauptung =  paróka.

3*
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1önődések
Seiffensteiner Solomontul.

En mindétig 
eliismertem, hojd 
oz emberiül o szer­
vezetiben najd je­
lentőségű o szív, 
omi o vérkörön- 
gést eszküzöl, és 
oz adjvelü, omi 
o gandalotokot 
szol. De őzért 
mindig lekjobon 
sadáltom o szájat. 
Ho oz embernek 
o keze fázik, o 
szájábul fu j reá 
melegt; ho pedeg 
o leves fóré, okor 

meg liidegt főj o szájábul. —  Osz-posz o vármedjei 
álás-faglelás is. 0 télen edmásotán kérvéngyezték o 
vármedjék oz országjiiléshez, hojd vedjen le o nopirend- 
rül ozokot o veszedelmes kotonoi türvéngyjovoslotokot. 
Moston pedeg sorbon kérvéngyeznek oz abstroctión 
elen. Pedeg oz abstroctión is csők oztot okor, omit 
ük kívánták. Ed szávai: ük is melegt és hidegt 
fójnok ed szájbul.

O

Lébes Hintertheil edszer igy szidta o dümsiidi 
robinoshoz: ‘ Hát én o Pozsombo indolnám tolmodot 
tonolni oz otoni fü-askolábo o téli szemeszterbo. De 
télen szárnyú sokbo keröli: fiitöni kid o szobát és 
tiibet eszik oz ember. Njáran ozombo meleg von és 
o jömölcsbül is élhetek. Hát gondoltom, o njári szemesz­
ter olcsóbo fogjo kóstálni.« — Pimpele-pompele min­
den tiirvéngyovoslotnál is két rész von. Ho okornok 
vini kürösztöl o kepviseleházbo: clsü o tárjalás, máse- 
dik o szovozás. Oz elsü nojdon nehezen med, kölömö- 
sön omidön abstroálnak; és sokáig is tart. De oz o 
másedik, oz künjen med. Okosan tenne o Széli Kál­
mán oreság, ho minjárt o másik felivel kezdene.

$

Monjo edszer nekem ed szigledi földművelő: 
» Salamon szomszéd, ez a paraszti munka csak eleinte 
megy nehezen, azután meg is unja az ember.* Épend 
igy von o nojdmelttíság karmángy oz abstroctuSnal. 
Eleinte nehezen ment oz elene voló közködés, de most 
már meg is ónta-

O ic 3 .o p a e d . ia , .

Contorsit =  Kohn torzít. — Discursus =  disz- 
tanfolyam. —  A mediis == a médi is.

Kanczel-paragrafusok.

A Szt. lstván-Társulatot ugyancsak megfejelték. 
Közelebb tartott közgyűlésén a szent-párti kortest, 
Oieszwein Sándor győri kanonok urat választották 
alelnökül. E német nevű, de jő hangzású ur mellé 
a még germánabb nevű, de mérges hangzású Háttér 
urat tették meg titkárnak. A  szent-párti jámbor 
magyarok mégis örvendeznek, mert bármikor azzal 
nyithatnak be az első magyar királyhoz czimzett 
telepre, hogy: QiszWein, Háttér!

■ír.

Páter Frasibundus, a szent párt házi praela- 
tusa, a multheti bécsi kath. congressuson ékes német 
szóval oly férfiakat kívánt Magyarországnak, milyenek 
Liechtenstein Alajos hg. és Lueger urak. Gratulálunk 
Zichy Nándor és ifj. Zichy János gr. uraknak; de 
Eakovszky Stefán ur iránt őszinte részvétet érzünk.

Jr.

A magy. kath. püspökök kineveztetésük előtt 
egytől-egyig Bécsbe a pápai nunciushoz zarándokol­
nak a processus canonicus körömprőbájára. íg y  esik 
meg azután, hogy főpásztoraink mind bécsi fémjel­
zéssel ékeskednek. Azért maradnak el mindenütt a 
Rákóczi-ünnepről is. Pedig Rákóczi imádságos köny­
vet is adott ki. Amivel nem minden püspök dicse­
kedhetik.

ír

A beszterczebínyai főpásztor tiz éves püspöki 
jubileumát ülték meg közelebb az ő székeshelyén. 
Ebből látszik meg csak, milyen hosszú idő a tiz esz­
tendő! Ugyancsak csodaszámba megy, ha egy püspök 
tiz egész éven át nem cseréli ki székét egy nagyobb 
javadalmazásuval. Különösen, mikor nem lehet . . .

■Jr.

Egy horvát plébániáról azzal küldték vissza a 
magyar átiratot, hogy csak európai nyelvet értenek. 
Pedig azon a plébánián is Krisztus szolgáinak vall­
ják magukat. Már pedig a Szentirás szerint Jézus 
tüzes nyelvek alakjában minden nyelvié tanította 
apostolait, hogy tanítsanak minden népeket. A z  a 
plébános nyilván azt akarta bebizonyítani, hogy Jézus 
és apostolai kifelejtették a horvátokat, a tüzes nyel­
vek pedig megpörkölték az agyvelejüket.

Jr.

A franczia szerzetesek és apáczák egy része 
Magyarországon telepszik le s iskolákat alapit, miután 
hazájukban nem kapták meg az autorisatiót. Ha 
ilyen volt működésűk eredménye a francziáknál, akkor 
bízvást félni lehet attól, hogy következetesek marad­
nak magukhoz nálunk is. Addig azonban fölkopik az 
álla a kath. tanítóképzőkből kikerült, több ezer 
magyar kath. tanító- s tanítónő-jelöltnek, kiket örökre 
megfosztanak a kenyér elnyerésének kilátásától. No, 
de álljanak be ezek is franczia szerzeteseknek s 
apáczáknak. Akkor biztosak lehetnek a főpapság s 
főnemesség protectiójáról.
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Itt a becsületes mérték ez meg a hamis mérték.
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Forradalom! Horvát hangok Bécsben.

Dr, Hombár Mihály
—  T . Sajtóbiróság! Yédenczera 

a » Népszava* czimü socialista 
lapban Zsitvay L eó  törvényszéki 
elnököt »vén  gonosztevődnek 
nevezte. Elismerem, hogy súlyos 
szó, különösen a »v é n «  jelző. 
Ámde, a tek. sajtóbiróság éppen 
ez ügynek előzményeként már 
e lité it egy socialista czikkirót 
azért, mert ez a papokat káro­
molta. Ebből tisztelettel azt 
következtetem , hogy a t. sajtó­

biróság vallásos érzelmű. Éppen erre appellálok én. midőn 
felmentést kérek. M ert bármennyire súlyos legyen is a 
czikk által mért csapás Zs itvay urra, ezt neki el kell 
tűrnie, mert ez nem csak a vádlottnak a véleménye 
Z s itvay ur felől, hanem egyszersmind isteni k inyilatkoz­
tatás is. Hiszen méltóztatnak tudni, hogy a »N é p  szava* 
Isten szava. E rgo kérem vádlott felm entését!

—  Tek . Törvényszék ! Igaz  ugyan, hogy védenczem 
özv. Csudákné Zsófia, patkány-mérget kevert férjének 
regge lijébe és ez annak mértéktelen élvezete folytán el 
is halálozott. Á m  az élelm i czikkek hamisitása tudva­
levő leg a közigazgatási hatóságok jogkörébe tartozván, 
kérem védenczem felmentése mellett az egész ügyet az 
illetékes kér. elöljárósághoz áttenni. Egyben a székes- 
főváros elvi jelentőségű bölcs határozatára hivatkozom, 
mely az élelm i-czikk hamisítók neveinek szigorú titokban 
tartását rendeli el és fentartom magamnak a kir. ügyész 
ur elleni megtorló lépések jogát, miután ő védenczemet 
a nyilvánosság elő tt méltatlanul meghurczolta.

Nyakunkon a magyarok hada.
Ez az Ázsiából csak az imént elszabadult csorda 

letiporja szerencsétlen hazánkat.
Vad hordák száguldoznak az országon keresztül, 

tűzzel, vassal pusztítva el mindent, ami utjokba akad. 
Templomokat rombolnak le, klastromokat dúlnak fel. 
A  gyermekeket kardélre hányják, a nőket rabszijra 
fűzve elhurczolják, az aggastyánokat megcsonkítják.

Kegyetlen kedvtelésből védtelen embereket föl­
négyeinek, kerékbe törnek, olajba főznek és minden­
féle kínzó eszközökkel arra akarják a népet kényszerí­
teni, hogy ezt kiáltsák: »Eljen a magyar!*

Szabadsághőseink a védtelen nép segítségére 
siettek. Azon voltak, hogy a kincseket és marhákat 
biztos helyre elrejtsék. De szerencsétlenül jártak. 
A  féktelen magyarok lekaszabolták őket. Akik életben 
maradtak, azokat vér törvény szék — » Statárium* elé 
állították és kihallgatás nélkül elitélték. Valamennyi 
bitófán végezte hősies életét.

A z  egész országban csak bitófák állnak még. 
Valamennyi ház romban hever. A  néhány száz lakos, 
aki még megmenekült, barlangokban húzódott meg.

Mindenütt enyészet, pusztulás.
Térden állva könyörgünk a császár zsámolya 

előtt: szabadítson meg bennünket a vad magyarok 
rémuralmától!

*

Clio néni, ebből tessék már most az igazságot 
kihámozni!

A z igazság pedig e z : A  szabad horvát csapatok 
(bandák) elvitték a védtelen néptől a kincseket és 
marhákat.

A  rablók ellen azután statáriumot hirdettek. 
De eddig, sajna, még egyet sem akasztottak fel.

Rejtett szavak.
L

Budapes

m eleg

M egfejtési határidő 1903. junius 13-a

Jutalm a: az 1903-ra szóló *Töf~Töf* naptárnak egy 
példánya.

A  * Borsszem Jankó«  1847. (18 .) számában közölt 
betü-rejtvények m egfe jtése :

L Alapos ok. — II. Édes nagysád.

A  64 megfejtő közül elsőnek soroltatott k i : Magdalics 
Mladen, Újvidék. K iadó-hivatalunk elő tt mint előfizető 
igazolván magát, az 1903-ra szóló * Tőf-TÖf naptár* 
egy példányát átveheti.

I I .
I

Csütörtök
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Az én dalaimból.
— A z én ideálom. ■-

A pipere, a csizma 
Nem kenyerem, Franczi 

koma.
És nem vágyam a ló, hintó, 
Az csak világ-bolonditó. 
Hogy nem izgat már sze­

relem,
Sorsom azért nem perelem. 
Csak egy hő vágy lakik ben­

nem :
Legyen mindig dosztig en­

nem.
Énnekem az ideálom 
( Hányszor föstöd üde álom IJ 
Gulyást enni tele tállal, 
Létartó öblös kanállal.

— H a  m eg h a lo k .  —

Ha meghalok: czinege lesz belőlem, 
Szálldogáló erdőben és mezőben. 
Mért czinege ? — Franczi kérdi — 
Ezt a vicczet ő nem érti.
A Hübnere ime kérlek:
Mivelhogy a czinegének,
Tökmagnak a zsíros bele, 
Legkedvesebb eledele.

A „Lloyd-kávéMzból“.

Czenczi néni kosarából.

— Sok mai asszonyka 
azért Bzereti a házasságot, 
mivel hogy a barát is 
házi.

— A  mai gyermek nem 
hiszen a gólyában, mert 
már 6 is ösmeri a jóma­
darakat. Hogy a ez. ez. 
r. m.!

Theatralia.
— Nemzeti Színház. —

»N y á r i zivatar*, v a g y : A d tá l uram esőt, de nincs 
köszönet benne.

*

>Nero anyja*, v a gy : A  magyar drámaírók oly 
kevesen vannak, hogy még az anyagyilkosnak is meg 
kö ll kegyelmezni.

Csodabogarak.
— Kivonat a h ivatalos lapból —

( A  » M a g y a ro r s z .« - b ó l. )

A  miniszterelnök dr. Nicolics Sándor belügyminisztert. , .  
tanácsjegyzóvé nevezte ki. (Ha van esés fölfelé —  no akkor ez 
bizonyosan emelkedés lefelé.)

*

—  A V áros lige ti Variété t ila lom -táb lá já ró l. —

Árpádházy Mór. — Tonáljál ki, hojd o fülhár- 
monikások o gyüvű szezonbo miijen hongnemben 
fogják mozsikálni?

Zrínyi Éliás. — Hát hodjon todjom én eztet 
raastan május végén?

Á. M. —  Hát én gandolom, hojd i?-durban fagják 
mozsikálni.

Z. É. —  Miért éppen 2£-durban?
Á. N. —  Mert o Kerner, o Mészáros, o Folody 

és o Gr ün féld oreságok kitüntötése által ük nédj 
keresztet kopták.

Z. É. —  Hojd okodno te nálod o NV agner- 
irángyzot sokét főiekre!

*

Szentignáczy Ignácz. — Monjál nekem, hányféle 
tyók van ?

Izorváry Mór. — Todom hogy lesz egy vicz, hát 
nyögjél ki már! N ű9?

Szt. I. —  Van gyüngytyuk, van kotlós tyuk, 
van hattyúk és van a Kohndorossy Náthanéktul a 
guvernántyuk.

I. M. —  Repedjél háromfelé!

*A  szinpadrai való dobálás és a velei való éneklés ren­
dőrileg van tiltva.*

S zerkesztői üzenetek:
Ksslk. Az a párbaj meg­

esett, baj nem esett. Érjük 
be ennyivel. — Rgny. Jó­
í z ű  tréfák s színezésre alkal­
masak. Közelebb sorát is 
kerítjük. — B. B. Elpendül- 
het a többivel. — Csbrndk. 
A java Dani bácsinak ju­

tott. — D. Gy. Jeles apróságok. Fele napvilágot lát. Folytassa 
sűrűn s vígan. —  Gr E. 1.) A. V.-B.- párbaj nem maradt el. 
De ha el is maradt volna, bizonyára nem azért történt volna, mivel 
szombati nap nem szabad » vágni*. 2.) Németnek Bécs, magyar­
nak Pécs. Németnek Gotterhalte, magyarnak Hymnus. 3.) Arról 
nem hallottunk, bogy Taxis József tábornok hú szolgálatainak 
elismerése gyanánt a Thurn elónevet kapta volna a taxis elen­
gedésével. — H v. Sz. K. kiáll, de nem olyan botorul, hogy 
agyontapostatná magát. Az a fürdöző alakocska rég megjelent. — 
HrTth. J. Váljon mi és milyen lehet az az *uriasan bútorozott 
fél sufni* mely >sürgősen az inassal együtt kiadó*, mint ezt a
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Hungaria-utnak egy kapuján fityegő írás hirdeti ? — Cs. E. 
Kissé erőszakos. — F. B l. Került bennök. — „B . N.u máj. 18. 
A  falusi czizmadia beszédje ékes, ezé a fővárosi suszteré meg 
éktelen. Ha egyébkint helyes varrásu a csizmája: ezt a »stiefel«- 
jét nézzük el. — R. J. Ha a >Bud. Hrl.« úgy írja, hogy 
Lajbak, Münkhen, Zalczburg: a németek majd úgy viszo­
nozzák, hogy a mi helyneveinket* meg a következőkép Írják: 
Budapescht, Fehledjhasa, Altschuht. Az apróságból szedegettünk. 
Még a naptárnak is jut belőle. — Z. Egrszg. Bekebelezzük. — 
K. I. Most csak meg vannak elégedve helyi lapjokkal ? A  »Kar- 
czag és Vid.«-én meglátszik, hogy müveit magyar ember a szer­
kesztője. Hogy a vedlése még nem teljes, bizonyítja, hogy a >K. 
és V.« szerint a tanítás >kezdetét veszi* s hogy nagy súlyt 
»fektet« rá. Megérti ezt a karczagi ember? — Több levélről a 
jövő teámban.

Felelős szerkesztő CSICSERI BORS.

Örvendetes esemény, hogy Erényi Béla gyógyszerésznek 
sikerült az > lch tio l S a iicy ltc  oly módón összeállítani, hogy abban minden 
viszketegsóg, sömör, ó tva r és börküteg en szenvedő biztos ellenszert talál. 
Jó hatása orvosi körökben i s  feltűnt és állandóan rendelik a fenti bajok­
nál. — A ra  S korona. — K aph a tó  ént postán M zltkttld l: Diana 
(O ó ft jM rrtá r . Budapest, K á ro ly -k ö ru t 5. (Dob-utcza sarkán.

(Érdekes újdonság). Egy fővárosi gyógyszerész (Erényi Béla), ki 
eddigi különleges készítményeivel több hasznos szolgálatit tett a közegész­
ségügynek, újabban egy olyan hashajtó gyümölcsöt hozott forgalomba, mely 
formailag és aestetikailag egészen elüt az eddigi gyógyszer alakoktól. Tetszetős 
csomagolása és kellemes ize nem gyógyszerre, hanem egy finom Kugler 
czukorkára emlékeztet, s mint halljak hatás tekintetében is fényesen kiállja 
a versenyt minden külföldi hashajtóval szemben. Ennyi jó tulajdonságainál 
fogva nem csodáljak, ha úgy az orvosvilág, mint a nagy közönség részéről 
állandó érdeklődés mutatkozik ezen magyar készítmény iránt. Mellesleg 
jegyezzük meg, hogy ez a kitűnő gyümölcs hashajtó »Bob csemege* név 
alatt Jött forgalomba és olyan olcsó, hogy gazdag és szegény egyaránt keresi 
a *Bob csemegét* a gyógy tárak bán és drogueriákban.

Olvasóink figyelmét felhívjuk lapunk mai számában foglalt

Ipari.v/as-ésGépipari, 
Technikai és Electro= 
tech m kai Útmutatóra

F O D O R  L .  ÉS F I A
e>

BUDAPEST

FÉRFI SZABÓK t^ T T em.

Legelegánsabb lérfi ruhák 

mérték szerint, kizárólag I

angol és franczia kelmékből I

a legdivatosabb kivitelben. -  |

v. kórházi o rvo ., 
apeczla llsta  * * *

rendel nem i betegségek  ellen d, e. 9—3-ig, este « —8-ig 
Budapesten, Erzsébet-körút 12. ez., félemelet. 4791

Dr. Fabinyi

E l i s m e r t  le g rs z o l id .a /b 'b

egyenruházati intézet

BLUM és TÁRSA
a szerb király ás József föherczeg udvari szállítói ,

BUDAPEST, IV., Sűtó-utcza 2. sz.

M A T T O N i X i ^ .
g ie s s h

^ ---------------ÉK
EGTIS7TÁBB- g

GVÉNYES SAVANYÚKÚT *

Borprések Járgány cséplökészletek.
8 5 0 0  g ő z o s é p lö k é s z le t  és 1 0 0 .0 0 0

különféle kisebb gazdasági gép üzemben. 2o-j
c
■ed E L S Ő  J I . t U l ' A K
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o-X-

wl
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Nre-c B U D A P E S T ,  V I . ,  V á c z í - n t  19 .

<
P>-ta
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Malomberendezésekre külön szakosztály.
ed
:0—
UJ

A gazdálkodáshoz szükséges összes gazdasági gépek 
elismert kitűnő minőségben. —  Szakba vágó kérdé­
sekkel kérjük hozzánk fordulni. Részletes felvilágosí­
tással és árjegyzékkel szívesen szolgálunk díjmentesen

Darálók.

Szecskavágék. Ekéd Vetőgépek. 4727

Paprikás Kotányi
nem veheti le a napi­
rendről a S z e g ő d i 
rózsapaprikát, 

mert arra szavaz, azt 
kívánja az egész ország 
közönsége és veszi is Bu­
dapesten a Teréz-köruti 
és kecskeméti-utczaifö- 
üzletekben és Szegeden 
a Kárász-utczában.

S kaphatók kizárólag az nj divatn szürke

A Harisnyakiralynal & » B ud apest,T eréz-körú t 2 , i



HO USE VILMOS
Manning gyáros, New- 
Yorki lakos „Gom b- 
■yukvarró - nép" ez.
20825. számú magyar 
szabadalmának belföldi 
{jyakorlatbavétele tá r­
gyában hazai gyárosok-

hfrHdoe.22.SkÖdÖk,0rdulÍanak «  Hirdetett szabadalm i irodához.

SZABADALMAT
védjegyet, mintavódelmet jutányosán kieszközöl

EDVI ILLÉS ISTVÁN
okleveles mérnök és hites szabadalmi ügyvivő.

Bárhol a világon! Értékesítésre elsőrangú összeköttetések. 

Szabadalmi és mérnöki iroda: Budapest. Váczi-körut 80—82.

H O U SE  VILMOS
Manning gyáros, New- 
Yorki lakos „Gépgom ­
bok fö lv a r rá s á ra 11
czimü 21161. sz. magyar 
szabadalmának belföldi 
gyakorlatbavétele tár­
gyában hazai gyárosok­
kal összeköttetést keres. 
Kérdezöskódök fo rdu lja n ak  az itt 
h ird e te tt szabada lm i irodához.

• • • A BORSSZEM JANKÓ IPARI-, VAS-, GÉPIPARI, TECHNIKAI 
ÉS ELEKTROTECHNIKAI

Magyar Thomassalak Művek: Erdélyi Gipsz- és Műtrágyagyár

S á to ri T ftó r
Központi iroda:

Bu d a p e s t , i x . k e r ü l e t , 
BANDÁR-UTCZA 25. szám.

b ,
b
r

b

M a g y a r  T h o m a s s a la k l i s z t ,  kitűnő phosphor-mütrágya.
T r á g y á i  ő s z ,  úgyis mint önálló trágya, valamint istállótrágya 

conserválására és az istálló-levegő desinficiálására legjobbnak 
bizonyult. Ismertető leírás ingyen és bérmentve.

Egyéb gyártmányok: Mennyezet- és szobrász-fösz, 
földfestékek, Cement-gipsz kitűnő tűzmentes, 
hygienikus és szilárd építkezési anyag.



A „BORSSZEM JANKÓ" IPARI-, VAS-, GÉPIPARI, 
TECHNIKAI ÉS ELEKTROTECHNIKAI ÚTMUTATÓJA

N A Y  ÉS R Ó N A
BUDAPEST. VI., GYÁR-UTCZA 39. SZÁM.

KÜLÖNLEGESSÉGEK: ORAPHRAGMA - SZIVATTYÚK 
GYÁRTÁSA. *  BÁNYA- ÉS ALAGUT-SZELLÖZTETÖK

GÉPOLAJOK,TÖMÍTÉSEK, HA1TÓSZIJJAK, 
GUMMI-ÁRUK. VASÚTI SZERSZÁMOK.

ÁRJEGYZÉK INGYEN 
ÉS bÉRMENTVE. =

SCHLICK-19"’ VASÖNTÖDE ÉS 
GÉPGYÁR RÉSZV.-TÁRS.

Gyár i s  ir o d á k : BUDAPEST, VI., V ácz i-ú t 4 5 - 4 7 .

Készítményei: Gőzgépek és gőzkazánok teljes 
körszivattyú-telepek berendezése, zsilip-szer­
kezetek, gépezeti berendezések, tartályok, 
(reservoirok) vasöntvények, vízvezetéki csövek, 
utsimitó hengerek, vashidak, mindenféle vas­
szerkezetek, hid-caissonok, tető- és kupola-szer­
kezetek, télikertek, pavillonok, növényházak, 
istálló-berendezési czikkek, hengerelt és szö- 
gecselt vasgerendák, vaggonok, személy- és 
teherszállításra. Épületbádogos-munkák, fém- 
táblafedések, (Quoilin szab. módszere) fém- 
díszítmények, műemlékek, szobrok öntése.

FEHER MIKLÓS
GÉPGYÁR r é s z v é n y t á r s a s á g

Budapest, Külső Váczi-út 80. szám

A magyar királyi 
államvasutak gép­
gyára gazdasági 
gépeinek eladása.
H aszná lt és ja v íto tt 
lo kom ob llokés  gőz- 
cséplőgépek, —w

C S E R E Ü Z LE T E K .
Mindennemű 
gazdasági gépek.

SZÉNSAVAS BOR- ÉS S Ö R K IM É R Ő -K É S ZÜ LÉ K E K

SZÉNSAVAS FÜRDŐ-KÉSZÜLÉKEK

SZÉNSAVAS HÜTŐ- é s  JÉGGYÁRTÓ GÉPEK é s  TELEPEK
ÉS TELJES 
BERENDEZÉSEKSZÉNSAVAS S Z IK V ÍZG YÁ R TÓ  G ÉPEK

PINCZEFELSZERELÉSI CZIKKEK, STANIOL-PALACZKKUPAKOK 
SZÁLLÍTTATNAK KITŰNŐ MINŐSÉGBEN 'trn

BUDAPEST, IX.,

2)r. 7d/qgner és ‘Tárő ai
EGYESÜLT GYÁRAK MINT BETÉTI TÁRSASÁG 

TINÓDY-UTCZA 3. SZÁM. BECS, XVIII. 

------------------------------------------------------------------

Tömeggyártás, tehát 
olcsó árak. Kedvező 
fizetési feltételek. 
Képes árjegyzék * 
gyár bármely osztá­
lyából ingyen és bér- 
mentve küldetik.

Finomított Vacuum Olajok Kereskedelmi 
Központi iroda és Részvénytá rsaság
v a io s i t a k t j i .  Ar (C om m erc ia l Socie ty  of 
Budapest, VI., 6yár-U. 62. Refined Vacuum  O ils .)

Finomított Vacuum- 
henger- és Vacuum- 
gépolajok. m
Különlegességei első 
szaktekintélyek és 
géptehnikusok által, 
mint le g jo b b  kenő­
anyag van elismerve. 
E lső ren dű  ipar- és 
közlekedési vállala­
tok számtalan bi- 

— ■ - zonylatai által leg-
YB«3[ ndRK. melegebben ajánlva.

TELEPHONOK, VILLÁM- 
’ HÁRÍTÓ KÉSZÜLÉKEK, 

j íl z ö  c s e n g ő k ,s z á m - 
t á b l á k , BILLENTYŰK, 

VEZETÉK KÁBELEK, SZIGETELŐ^ ANYA­
GOK, valamint a villamos szakmához tartozó 
összes anyagokat a legjobb kivitelben szállít

LIGHTENSTERN MANÓ ÉS TSA
v i l la m o s  f e ls z e r e lé s i  czikkek 

g yá r i rak tára

BUDAPEST, V I, GYÁR-UTCZA 43. sz.

ELSŐ MAGYAR

áf
KRISTÁLY
üveg-
készletek
és m indennem ű 
üvegáru m érsé­
k e lt  á ron.

RÉSZV.-TÁRS.

Budapest
V.,Fürdö-u sFerenc- 
József-tér sarkán,® 
I)iana-fürdő házában- 
ÁRJEGYZÉKEK INGYEN ÉS 
BÉRMENTVE KÜLDETNEK-

HIRMANN FERENCZ rézáru-gyára
Budapest. VII., Csányi-utcza 9. szám.

Készít: gőz-, víz- és légszeszvezetéshez szük­
séges rézárakat, bor- és sörszivattvukat, 
sörkimérö-készülék légnyomással, valamint 
mindennemű rézcsapokat, o  Kereskedelmi 
rézsnlyokat,_ kuthengereket, permetezőkhöz 
szükséglendő összes alkatrészeket, szénkéne- 
gezöket, gőzcséplö - gépekhez szükséglendő 
csapágyakat nyersen v. 
kidolgozva. O  Elvállal: 
réz-, érez-, horgany- 
pakfong- 
öntvénye- 
ket minta 
v. rajz sze­
rint, úgy­
szintén horgany-diszönt- 
vényt bádogosok részére.

M a g y a r  T a n s z e r k é s z i t ó  I n t é z e t
Bu d a p e s t e n , v i ,  o F E L D M A N IM  G Y U L A  o f e l s ő -e r d ő s o r  8-

Minden iránya iskola vezetőinek, tanárainak és 
tanítóinak szives figyelmébe ajánlja hazai, saját 

gyártmányú
fizikai, term észetra jz i, chemiai 

és geom etriai,
valamint mindennemű egyéb tanszereit.

A nagyméltóságu m. kir. vallás- és közoktatás- 
ügyi minisztérium által 40,782- szám alatt tan­

szerül engedélyezett
physikai a lap fe lszere lésem

az elemi népiskolák, gazdasági és ipariskolák 
használatára kizárólag nálam rendelhető meg.

Physikai alapfelszerelésem használatához 
6 i vi * terjedő 104 eredeti áhíával ellátott „ÜT* 
MUTATÁS44 minden alapfelszereléshez díjtalan®1 
jár. Bármely hasonló elnevezésű felszerelés, mely­
hez ezen Útmutatás mellékelve nincs, nem a*®® 
gyártmányom. ÓVAKODJUNK FÉLREVEZETÉSEKTŐL- 
Árjegyzékek s költségvetések ingyen, bénnentve-

Í .,A m. kir. vallás- és kőzoktátásügyi mini**®* 
a Feldmann Gy.-féle physikai és chemiai tat* 
szergyárat s üvegtechnikai intézetet azé nem 

m beszerzési forrásokul ajánlott hazai ezégea 
9 közé utólagosan felvette.44 Hiv- Közi. X. U-



BÚTOR-TERM EI
ká rp ito s  és d isz itö

Berendelések a legegraze-
rtibbtől a legdíszesebb ki­
vitelig, a legjntányosabb 

árak mellett.

Budapest. IV. kerüle t. 
Váczi-utcza 7. szám.

(s Mfj  Kris tóttal szem bee).

MAGYAR

FEM-ÉS LAMPAÁRU-GYÁR
" RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

eJ BUDAPEST *  KŐBÁNYA ,

Ajánlja légszesz- és

Ifülön gőzgép- és malom 
1 ePitészeti szakosztály Budapesti malomépitészet

és gépgyár, Podvinecz és Heisler
Budapest, V I, Váczi-út 141.

Ajánlja benzin- és légszesz- 
motorjait, kisipar-, gazdaság, 
malom és cséplési czélokra 
legolcsóbb  b iz to s  üzem,

Malomsoky József
S  A S Z T A L O S  t  

W =  Budapest, =
' V II., Szövetség-utcza 10.

Készít minden ízlésű búto­
rokat, bolt-berendezéseket 

egyéb asztalos-munkákat.

Automobil-olaj
elismert legfinomabb kenő-olaj leg- 
öyorsabb forgása jármüvek kenésére. 
Hönfutások, üzemakadályok kizárva.

SZÁMOS HIVATKOZÁS.
Próbamennyiséget kivánatra küldünk.

CSÁKI ÉS TÁRSA
I ^  b c p a p e b t , V I., l á z á r -u t c z a  1. a z .

BUTÖRTERMEK

villamos-csillárjait, 
petróleum lám páit, 
fémd íszm útárgyait

R aktá rak  Budapesten

II., Fazekas-tér 3, 
V„ Gizella-tér 1. sz. 

IV, Teréz-körutl.sz. 
UH, Ollbi-út 1  szám 

X , Jászberényi-ú t

óvja az egészségét!
EZERNÉL TÖBB KIVÁLÓ ORVOS AJÁNLJA I

<3 ÍS E p 3 P
ÁRJEGYZÉK K ÍV Á N A T R A  MINDENHOVÁ 
DÍJMENTESEN KÜLDETIK. — VIDÉKRE 25 
VAGY 50 ÜVEGES LÁDÁK; A FUVARDÍJAT 
ODA ÉS AZ ÜRES Ü V E G E K É R T  VISSZA 

FIZETI A

SZT.-LUKÁCS FÜRDŐ KUTVÁL-  
LALÁT, BUDÁN. >**,-(**,

Árjegyzék

*  S A JÁ T  K É S Z ÍTM É N Y  ! *

ingyen
ELSŐ STYRIA KÖTŐ- 
GÉPGYÁR. GRÁCZ *

A LEGJOBB ÉS HÍ­
RES KÖTŐGÉPEK 
ÉS KERÉKPÁROK 

mindennemű 
VARRÓGÉPEK ÉS 
A L K A T R É S Z E K

7 0 G L  J.
mfigépész, bizomá­
nyi raktára ée kép­

viselete
B U D A P E S T ,

LIPÓT-KÖBÚT IS. « •

A „BORSSZEM JANKÓ" IPARI-, VAS-, GÉPIPARI,
TECHNIKAI ÉS ELEKTROTECHNIKAI ÚTMUTATÓJA
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A „BORSSZEM JANKÓ" IPARI-, VAS-, GÉPIPARI,
TECHNIKAI ÉS ELEKTROTECHNIKAI ÚTMUTATÓJA

A THE JOHNSTON HARVESTER C°
—  t   —  BATAVIA N. Y. U S. A. AMERIKAI

FÜ- ÉS TAKARMÁNYKASZÁLÓI SZÉNAFÚRGATÓI ÉS GYÜJTÖGÉPEI 
MAROKLERAKÓ-, KÉVEKÖTŐ- ÉS KUKORICZA ARATÓGÉPEI
anyag, sze rkeze t és m unka te lje s ítés  tek in te tében  a  v ilág  e lism e rt legjobb e nemű gyártm ányai

MAGYARORSZÁGI VEZÉR KÉPVISELET ÉS FŐRAKTÁR:

J ^ á c h e r  / R u d o l f  J V [ e l i c h a r  j f e r e n c ] ,
BUDAPEST, VI., KERÜLET, NAGYMEZÖ-UTCZA 86. SZÁM.
= =  TESSÉK SPEGZIÁLIS'ÁRJEGYZÉKET KÉRNI. ■ ■■ .

POLÁCSEK JÓZSEF
„ T J le r c u r "

KERÉKPÁRGYÁR, MECHANIKAI ÉS 

V IL L A M F E L S Z E R E L Ó  M ŰHELYE

VI., EÖTVÖS-UTCZA 37.

Mindennemű kerékpáralkat- 

rész és „P n eu m a tik “  olcsób­
ban kapható, mint bárhol. =

WEIN KÁROLY ÉS TÁRSAI
vászon- és asztalnemű-gyárosok

Budapesti fő r a k tá ra : 
K o ro n a h e rc z e g -u . 8. 
(H a risb a zá r épü le t.)

Ajánljuk hírneves sze- 
pességi vászon, asz­
talnemű, törülköző, 
törlő és minden e szak­
mába vá gó  gyártmá­
nyainkat. Minden darab, gyárainkból származó 
árut, fenti védjegygyei látjuk el. --------------

Szepességi le n ip a r!

XELRAD
DEZSŐ

ékszerész  és órás

Budapest, ™ - is r ú t2o.
Arany és ezüst é kszerek, 
m indennem ű ó rák a legju- 
tányosabb á r a k  m e lle t t  
A rany-, ezüst éksze r és óra- 
ja v itasok  pontosan eszkö­
zö lte tn ek  Ek- és d rá g a ­
kövek azonna l fog la lta tn ak  
Régi tö r t  a rany és ezüst napi 
á ron  b evá lta tik  V id ék i m eg­
rende lések pontosan, le lk i-  
ism ere tesen  eszközö lte tnek

Üt-

BUDAPEST, VI.KER., 
ANDRÁSSY-ÚT 74,

Legpontosabb
kiszolgálás.

Ingyen csomagolás.

Kitűnő minőségű 
és gyönyörű

Étkezőkészlet 
Kávékészlet 

Csiszolt =  

Üvegkészlet 
Mosdókészlet

Díszes függőlámpa 
Asztali lámpa

legolcsóbban 
kapható

magyar­
honi üveg­

es porczellán 
gyári raktárában

1) a n  sok  beszé lő  készü lék . d e J C ^ C tf^

Részié tüzetesre.

KERESTETNE
t- I T TTOT T Í D T A V V Í l  __________ i

GRAMMOPHON
énekel, beszél magyarul, 
németül, angolul fran-

=  cziául, oroszul, csehül stb.

FALUSI TARTÓZKO­
DÁS LEOKELLEMK- 
SEBB SZÓBAHOZÁSA.

KERESTETNEK.

LEMEZEK KIVÁLASZTHATÓK. 
LEMEZEK KICSEBÉLHETÓK. 
KÉPES'ÁRJEGYZÉK INGYEN.

„GR AMMOPHON“  WEISS H. ES TARSA
Budapest, IV., Károly-körut 2 S. (Kossuth Lajos-utcza sarkán),

TRADE
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csemege
2 2 2 2
•  •  •  •

Sírnak utána fiuk — leányok,
Sírnak utána urak — asszonyok.

Legújabb vívmány 
Bámulja az egész világ.

2 2 2
•  •  •

Jaj de édes, ob be jó, 
Gyógytárakban kapható.

2 2 2
•  •  •

Orvosok szívesen rendelik, 
Mindnyájan örömmel élvezik.

2 2 2

w  G yüm ölcs-hashajtó,
(Egy teljes doboz 60 fillér, postán csak 5 do-

A törvényesen védett

“ 5 -  „B » B - C S E IIE  f i E“
A d tu n k  n e k i — olcsó á r t . e g y  olyan kellemes, czukrozott

■ r
H  (Eűy telies rinhn? f id  f illé r  nnután  csak 6 do- mcl5' 3 6ra alatt e"-v ‘? en * nom é» “ m ién  fájdalom nélküli székleté
■  h n » , ,  l „ Í . I L  , I  e; : P ° S Ia  L S 7 .  teket idéz e lé úgy felnőtteknél m int gyermekeknél é .  a m ellett ,za-
m  Uüzzal küldhető 3 koronáért —  bér mentve.) bályozza a lusta beleket —  még krónikus esetekben is.

“  E g y e d ü l  k é s z í t i :

Erényi Béla Budapest, károly-kürut 5. sz.
fő r a k tá r a k :  Lux Mihály, Muzeum-körut 17., Gara és ^Roth, József-körut 78, Kartschmarotf A., 

Kerepesi-ut (Népszínház), Fodor Márton, Aáczi-körut és Király-utcza, Molnár és Moser, 
Koronaherczeg-utcza, Neruda Nándor, Kossuth Lijos-utcza. 4925



—  Hallottad Birike, hogy a gólya a mamának 
'két babát hozott az é jje l ?

—  A  mama m elyiket tartja  m eg ?

Téli fűrdőkura.
| Természetes forrómeleg ké- 
1 nes források, iszapfürdők, 

. I  iszapborogatások. Olcsó ée 
gondos ellátás. Csaz, kosz- 

vény, ideg-, bőrbajok stb. A téli fürdőkara felől kiméritő pros­
pektust küld ingyen a Szt -Lakácsfürdő részvénytársaság 
igazgatósága. á4*'*

Job. Jós. H üller
Zenehangszer iparvállalat Graslitz (^Csehország) 769.

Szétküld utánvéttel huzó-harmonikákat
6 K., 7*50 K., 10 K . Kétsoros 21 K . Fúvó 
accordok 3’50 K., .*> K. Szájharmonika 
75 fillértő l fölfelé, valamennyi könnyeu 
gyakorolható, ingyen tájókozóval. Sipláda
7 K, 50 fillértől fö lfelé bérmentve. Czitera. 
hegedű, huzó-harmonika, »Bergmanns-

perle« kalapácsosai. 4885

Könyv a házasságról
(39 képpel) irta : Dr Retau.

Ára 1 m. 60 pf. 46»ó 
Tökéletes tanácsadó házastár­
saknak 50 képpel Dr.Herzog-tól. 
Ára 1 m. 60 pf. Mindkét könyv 
2 m. 70 pf. Czim : L. Sachtleben. 
Berlin 265. Melchiorstr. 31.

Gzérnagyár
Zuckmant elben

O sztrák Sziléz ia .
5 kilós postacsomagban ol­
csón szállít minden fajtája

orsó-czérnát,
Reform-gombolyag- 

czérnlt tűkkel.
gyűrűvel ér gyiiazüvel.
Külön t ig r is  gom bolyagczér-
nát dobozban 24, 30, 48 gom­
bolyaggal poetautánvéttel.

______________ 4970

Villanyos zseblámpa.
Zenith-telep 41 (S volt. legiobb 
gyártmány. Csak l m. *0 pf 
Kxport-Dauer-Batterie csak 85

tf. Kérjen illnsztiált árjegyzé- 
et.Szétküldés csak utánvétel. 
A u g .  H o r n  B rl n, Michael- 

Kiichplatz 2ib. 4898

20 százaié* engedményt kap mindenki,

»> - , r . = ^ j s s í í r r
tanár < « •  1, baaznilh»t6k-
női óvszerok • * - " > ;  “ valódi párisi,

tucza tónk ént

fr t  2
H ö l g y  - - - - -  ^

k ö til t iu n n  » *  — ’ . . bermsnwe
d r—  ,rKim«r°ito Í r j é n e k  l i r t  korltéW>»» ^ nvét

legjobb a y ilig on

J .  REIP
diszkréten

"1ű
B É C S ,

I  B r a n d s t á t t e

ki e hirdetésre hivatkozik 1

Ne hagyja magát
kínozni fejfájástól, migraintöl, mert be lett bi­
zonyítva, hogy Dr. Brok angol tanár pora ártal­
matlan szer és a mellett a szívre nem hat; antipirint, 
szalicyit nem tartalmaz orvosok rendelik. A  fejfájás 
eredhet: vérszegénységtől, idegességtől izgatottságtól 
gyomortól, hüléstől. 1 por 40 fillé r 11 por a korona

l7 7 Q flá o th l feldörzsolt vagy kipállott testrészekre* 
• L c C lU d u lU i bárhol, viszketegséggel párosult sömör-. 

bajoknál, bőrkütegeknél rögtön hat az E r é n y i  fé l®  
Ichtiol-Sallcyi. Néhány bedörzsölés elég. Ára  3 kor. 

utasítással.
Utánvétellel kü ld i: Diana-gyógytár, Budapest, 
Károly-körut 5. Főraktár : Török József Király- 
utcza 12. szám, 4728

Nodusin A rü liyér-balzsam .
Egyéviül álló szer, mely operáczió, vagy égetés 

nélkül tökéletesen s biztosan gyógy ltja úgy a vak, vala­
mint a nyitott arany rét. Kórházilag kipróbálva. Teljesen 
ártalmatlan. Elismerő levelek szerint százakat és százak* 
teljesen k igyógyitott. Törvényesen védve. Kapható »  
készítőnél: \a g .V  K A I m A n  gyógyszertára 
l i á z á n .  Továbbá Török Józsefnél, Budapest, K irá ír  
utcza ős a többi gyógyszertárakban is. A ra használat 
utasítással együtt 4 korona, bérmentes küldéssel P03; * 1? 
5 korona, az összeg előzetes beküldése, vagy utánvété5 korona, az összeg előzetes 
ellenében.

Többszörösen
k itün te tve .

A legm egfelelőbb, legszebb

nász-vagy névnapi,
A la p ítás i év 

1879.

napi,
jubileumi,
alkalmi A

\  / és ünnepi Üft
egy életnagyságu arczkép, mert nemcsak kelle®63 
meglepetésül szolgál, hanem egyszersmind fal-, illöty® 
szobadísznek alkalmas és örökös értékű marad. lTgyl8< 
mint emlék (különösen megholtakról), kiválóan alkal­
mas. Ezek az arczképek minden beküldött f é n y k é p r ő l  
(sőt csoportokról is) elkészíttetnek. B 0 "  Fényképe* 
teljesen épen visszaküldőinek. A leghúhb hasonlóságén 
és tartósságért teljes kezesség vállaltatik. Alak : 4 0 : 50 
centiméter. Á r :  3 forint. Szállítási idő 10 nap- Ssá* 
meg száz elismerő levél minden, még a legmagasabb 
körökből i s ; bárkinek megtekintés végett megmutat- 

tatik.

BODASCHER SZIGFRIED
kitüntetett arczképfestészetl műterme 

BECS, I I . ,  Praterstras.se 61, B É fS .
H l/ á c  ! ! Megtörtént, hogy ügynökök jelentek meg 
VjVdo . . a leieknél s minden meghatalmazás nél­
kül képviselőmként mutatkoztak be. Ezért m indeol'* 
óva intek az ily emberektől és kijelentem, hogy 
ntaróm, sem ügynököm ninesén. A ki meg » karl* 
óvni magát károktól és jól, szolidon akarja m a g á t  
kiszolgáltatni, forduljon egész bizalommal k ö z v e t ­
lenül a már 1879. óta fönnálló műteremhez, Becsben, 

II., Praterstrasse 61. 4-28 _
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VAKNAK AZ I
a l a m i z s n a !

MAGYARORSZÁGI VEZÉRKÉPVISELET:

B U D A P E S T ,  V . K É R . ,G E R E B E N  B É L A
COPYING-OFFICE-VÁLLALATA D0RQTTYA-u . i l



'  Á l l t a i  IV ^ R O L Y  UTQA M
_ BOLTSZAM 1 2 .  ( KÖZPONTI VÁROSHÁZ-ÉPÜLET)

jgjgOfrV Uv-V I ....
1878

Telefo n "

ö^^KEPES ÁRJEGYZÉK
MELY SZÁMTALAN UJ MAGYAR ÉS 
ANGOL JÁTÉKOKAT TARTALMAZ. 
k ív á n a t r a  b é r m c m t v e .

Művészeknek való, 
fényképek !

K on fiská lták  I ! ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Összesen 28 intimitás csak 3 K- 
75 fillér (levélbélyegben) 4 *■ 
15 fillér utánvéttel és ajánlva- 
Szétküldés zárt levélben. Co*.• 
E. WEBER Berlin,W. Kantstr. SOI.

4799

U ra k n a k val0 ^_______ album.
24 pikáns és érdekes ftnyk^P 
elegáns kivitelben. Árai ma** 
50 pf. -  Czim: Béri. Y” S g  
Buchhandlung BEI1THOI'*' 
K L IN G E R  Berlin, N. 0. «  

Weinstr. 23.

\a i iy o ii ! ángyon! Érdekes könyvek!
pompás illusztrácziökkal. A szerelem 
a vétkem [(egy szép franczia asszony 
visszaemlékezetei) 1 m. 20 pf. bér­
mentve. Nagyváros (a legsötétebb 
Berlin regénye) 1 m, 20 pf bérmentve. 
Az angyalcsináló (Felső Bajorország­
ból erkölcsrajz) 1 m. 20 pf. bérm. A 

ozata (intő szó fiatal emberek - 
n. 20 pf. bérm. Nászéj (mesteri 

rajz) 60 pf. bérm. Hütelen 
(előkelő körök leleplezései) 

Kis leányok (15 érdekes
_____I elbeszélés) 60 pf bérm. A hüt-

’ en asszony gyermeke (párizsi reg.) 2. m. 20 pf. bérm. Ez a 8 
.... -  -  ~ , ’ ' BAj u n  Ikönyv együtt 

(bélyegben)
bérm. Előleges beküldés ellenében, 

ellenében, (utánvét külföldről 20 pf.
drágább). Képes katalógus ingyen, de legalább egy könyv rende- 

* g| ‘ Eckstein  Nachf. Verlagsbuchhandlung.
W. Bülowstrasse 51. U. 4#i-7

léssel. Czim:

Uj, feltűnést keltő hangszer, messze kihúzható hangcsővel, 
zenészek és nem zenészek számára. Bárki azonnal minden 
kottaismeret és hoszszabb gyakorlat nélkül a legszebb dara­
bokat, népdalt kát, tánczokat, indulókat ját zhat ja el a 
„T h e  Trillophonon11. Otthon, társaságokban, ünnepélyeken 
vagy kirándulások alkalmával a legszebb zene. A trillophon 
zene nagy hatást gyakorol a hallgatóra; oly lágy, behízelgő, 
szép hangokat várázsol elő, mint amilyeneket annyi effek­
tussal s oly igézőén egyetlen hangszerből sem lehet kicsalni. 
A ra  darabonkint pontos használati utasítással együtt fr t  1.75. 
A szétküldés a pénz előzetes megküldése mellett vagy után­
véttel történik Xann Ignácz által, Bécs, ZZ., Xiilienbrunn. 
Gasse 17. «87l

H ő lé g m o t o ro k
szíva ttyuhajtáshoz, v illák , majo­
rok, gyárak, parkok, fürdűberen- 

dezésekhez.

Viztartányok
és víztornyokat gyárt és szállít

Lakos Nándor
szé lm o lo r- és szivattyú -gyára

Budapest, VII., Szövetség-u. 3.
Árjpiryzékok ingyen és bérmentve.

Felvételek szakértő mérnökök 
által. 4793

/ / / / / / / /

Ö v ü l  t o k  l á b a i t o k a t
» Iák ka
az eddig 
szokásos
CZ ipÖ-t al-
pin jár 
110, ha 
a k u t

Tyúkszemek, hólyagok, 
nedvesség, h ideg ellenében.
Mindezek a kellemetlenségek­
nek izzadság, talpégés elejét 

veszi a
Dr. Högyes-féle 

szab. asbeat-talp
pírja 60 fillér, 1 kor., 3 kor. 
Prospektusok és elismerő leve­
lek katonai hatóságok részéi ől 
és a legmagasabb körökből. Gaz­
dag raktár asbest czikkekben 

Hamisításoktól óvakodjunk.
Központ; 4827

WIEN, I., D o m in ikane rbas te i 2 . 
Szétküldés utánvétel mellett.

/ / / / / / / ✓

ées l ö  í r t .
Divatos férfi - öltönyök 
érték után a legfinomabb
vapjuszövetekból.
I IPU TU IU  CAMnnD

férfi szabó-terméb**n 
Itndapest. V I I  , Hot 
ten b llle r-u trzn  I It ns. 
I ein. V idéki három 
öltöny megrendelésénél 
utazó szállásomat nagy min- 
tagyüjteménynyel költsé­
gemen odaktildöm. 4902

A szenvedő em beriség öröme!
Or. Garay, a nemi betegségek országos hirü szakorvosa, «*■ 
határozta, hogy a „Bíépssertt U tinn tató“  a nemi betegség 
ée ezek észszerű gyógykezeléséhez czimü, közel 200 oldair 
terjedő munkájának 30-ik kiadásának méltó megünneplésér® 
még készletben levő 600 példányt te ljesen  in gy en  bocsájtl 
a szenvedő emberiség rendelkezésére. A könyv tártaim*^ 
az összes férfi éa női titkos betegségek alapos leírását és *®Z 
újabb észszerű gyógymódját. írjon érte és a munkát (vott 
2 frt 50 kr.) most díjtalanul megkapja. Portó fejőben 20 flUer 
bélyeg küldendő. Szétküldés zárt borítékban. Czim: Dr. O**"*’
Budapest, V L  kér., Andrásay-ut 24., hol a felsorolt^beteg
légek ellen, a munka szerzője naponta rendel 10—4-ig és 
levelekre azonnal válaszol, gyógyszerekről gondoskodik. 47

f  Soványság f
Szép gömbölyű testforma ér­
hető el a mi keleti erőporunk­
kal. Aranyéremmel kitüntetve 
Párisban 1900-ban, Hamburg­
ban 1901. 8—8 hét alatt 30 font 

gyarapodás, jótállás mellett. 
Orvosi utasítás. Szigorúan 
tisztességes, nem szélhá­
mosság, sok elism erő levél. 
Á ra : i karton tájékoztatóval 
•2 K 50 t. Előleges beküldés, 
vagy utánvét ellenében. Czim : 
Dr. Franz Steiner gyógy­
intézet, B erlin  43, König- 
grátzerstrasse 78. Kapható 
Budapesten, T ö rök  József 
gyógyszerésznél, K irály-u.

ELSŐ R E ND Ű
GYÁRTMÁNYÚ

IGEN MÉRSÉK&7

__________________________ _

Férfiak ingyen kapnak
uj találmánya orvosságot, mely az elvesztett erőt 
▼isszaszerzi. Mindenki, a ki ezért ir, ingyen kapja 
Mintacaomagot és egy 100 oldalos könyvet postán J 
becsomagolva. Ez az a csodaszerü csodaszer, mely eZ®r*t 
két mentet meg, a kik fiatalkori kicsapongás n®1® 
nemibajok és elvesztett férfierő m iatt szenvednek, 
indította az intézetet arra, hogy bárkinek, a ki kér, 
csomag gyógyitó-szertós egy magyarázó könyvet küldj®* 
Ezzel a házi szerrel a baj otthon orvosolható és nn° * 
azok, a kik fiatalkori bűnök m iatt nemi bajokban 
szellemi fogyatékoeságban, vagy  krónikus bántalmakba" 
szenvednek, otthon gyógyíthatják magukat. Ez a 
szer közvetlenül hat azokra a szervekre, melyek erősité^ 
kívánnak és csodás eredménynyel gyógyítja  a már ®*e 
óta tartós bajokat. Vének és fiatalok egyaránt irk®*1®* 
a »State Medical Institut«-nak az alább megjelölt 
mel, mely intézet a csomagot rögtön küldi. Az 
első sorban azokat akarja menteni a kik kezelés ® l® 
otthonukat el nem hagyhatják. A  próba-küld®®0®' 
bizonyítja, hogy m ily könnyű szerrel szabadul m j í  
beteg bajától otthon. A z intézet nem ismer különbség® 
Mindenki irhát a gyógyító szerért magyarul és tiw ** 
tartás m ellett azonnal küldik a gyógyító-szert és a köny* 
▼et. írjon még ma. A  küldeményt olyképen osomagolj** 
ho*jr tartalmat aenki még oaak nem fa aejti. f  >•* ,  
erime a kOretketí: .State Medleal lastltite. He" 7 * Blldning, fért Wajoe, Iád. Aaerlea-, de a letetet bef mentesíteni kell. 4708



FÖLDES-féla LT M r
Kapható MARGIT 1 k o r o n a ,  

mlndan gyógyszertárban. CRÉME
P4p nap a la tt I f j l t ja  és szép íti az a rczo t
gyorsan és biztosan eltávolít redőke*, 
szeplőt, májfoltot és bőratkát (Mitesser)

• M ik i iü l  FÖLOESICgyógysz.ARADON.
'<r,ku,a Bidapeitt,: TÖRÖK JÓZSEF gyógyszertáriban, 
n.uály-atc*a 12. és Andrássy-ut 26. — EGGER *Nádorc-gyógy 

szertárában, Váczi-körut 17. szám. 4775

Eddig még nem létezett! Páratlan a maga nemében

REKORD
m iiin tezet y á lla la t a ,

^ ely hazai szegénysorsu akadémiai művészekből alakult 
ezéljuk a nagyközönségnek alkalmat nyújtani igazán 

Jlyeszi munkák olcsó beszerzésére. Kérjük a n. ó. 
zón8ég b. pártfogását, mert ezáltal alkalmat nyújt az 

elnyomott művészeknek pályájuk folytatására. Jó mun- 
ert kezességet vá lla lunk, bármely rossz fénykép után 

is. Árak minden utánfizetés nélkül. 
É .'^a fly s á g u  krétarajzok vagy nagyítások

pap.rkere lte l együtt ... ........... .....  .............. 3 kor.
l - Í - ®,n,a9yságu p a s z t  e I l-festm ény papír 
"ére tte l együtt ... _. 

t le t i
Vidéki

együtt 
nagyságú o lajfestm ény

megrendelések utánvéttel, minden kép után 1 
korona csomagolási d ij fizetendő. 4913

Műterem: Budapest, Rottenbiller-utcza 46. szám.

. Margit-nyara- 
és kettó ̂ rev du s*i'loda, eg\es 
Maréit ” otí4k 60 kr-»úl í  ifiig, 
telje8elu?A‘ u'an l‘ ü,ön szobl- 
00 irtól 19%-k,szoIeáLla,t“11 {rt

ffirdöóCẑ zfe1lüR>'el,j s‘i?e Csíz 
16n ko3®  alalt VMntnáI kü;

H o c k  alános

IMAKÖNYVE
remek szép kivitelben. 
Kapható a kiadóhivatal­
ban: K erepesiü l 54

Ez«n legrég ibb  k ivá ló  „RsndelQ In té z e te t ' a lapos a 
tudom ányos gyógym ódjánál fogva melegen a ján lju k .

ISE
*l*®ciáii8ta 37 óta és a „Budapesti K y ilv . Gyógy- 

in tését" ▼. osztály-főorvosa, 
bél l^vx.di8cret ^ájok minden nemét férfiaknál és nők- 
8aiát ®ly®ket, vér- és bőrbajokat, a v ize lés i bajokat 
bajókat késztilékeivel, valamint a hátgerincz-

®s a korai gyengeség! á llapotot bő tapaszta­
latai nyomán gyorsan és gyökeresen.

Budapest, IV., Városház-utcza 12.
®®nienet a lépcsőháznál. +  Kttlön várótermek.

Rendel: 9—4 és este 6 -8  ig. 
rákéit kezelési dij. Levelekre válaszol 

gondoskodva lesz.
gyógv szerekről

( I j c H t K
M f R B S T  ) .  m ű i n t ú z t é b e m

N A C Y  Ó V A T O S S Á ®  M E U E .T T

I  Sírnak hátitól ísmirJOk 
Múlandó rajtot óilandóvl tnuBk 
Ci'Chéiakot jól «rctb« vittük 
Ezáltal • nnóoiókai 

(Folyt. köv. a jövő számban.)

C lisék, fényképek, 
ipari és kereske­

delmi vállalatok ár­
jegyzékeinek, folyó­
iratoknak és tudo­
mányos műveknek,
egy és többszínű illustratiói 
cinkographiai utón való re­
produkálásra k ifogástalan  
művészi kivitelben készít­
tetnek. Házonkt vühfény kép­

felvételek.

H E R B S T  S A M U
cinkographiai müintézeta. 

BUDAPEST. VII..MIKSA-U. 8.
Telefon szám 424 

LONDON, W. C. STRAND 146. 
PARIS. RUE dENGHIEN 21.

€ € € € € € € € € € € <

M o s t  j e l e n t  m e g  az ATHENAEUM írod. 
=  és nyomdai részvénytá rsu la t kiadásában =

P o li t ik a i
ta n u lm á n y . % f )a $ y a r  
Államiság Fejlődése, 
Küzdelmei. * Politikai

tanulmány.

I r t a :  B E Ö T H Y  0 K O S.

I. rész: A RÉGI MAGYARORSZÁG.
A  honfoglalástól az 1825-ki ország­
gyűlésig. evsasr+s* A ra  14 korona.

n .  rész: AZ UJ MAGYARORSZÁG.
Az 1825-ki országgyűléstől az 1848-ki 
törvények szentesítéséig. Á ra  7 ko r.

Kapható i tiadótársulatnál és minden könjvkereskedésben.

H i(*li(‘ lsíA<lfei* 
r e z ip ő k .

iz  árak á talp­
ban pré-

talve olvashatók.

A legiobb sámfa ai ■II*EAL< nélkMőzhetlei 
a czlpd formájának mpgtar 
tás« és iisitogatás riéljából

BUDAPESTEN,
IV. ker„ Viczi - utczi 3. szán

Képes á rjegyzék  ingyen
(R a k tá ra k  a m onárkia  minden nagyobb városában 47ig

éa hal tu t ija *  (franczlal te*. 60 kr., 1, 2, 3, 4, 6 frt. C a p o iln  vagy bon tja  am ertc (rövid) te*. 
1.50 kr. Perlnom a (uj) h av ib a ) alkalmival viselendő ővkötelék. Hygienmi éa egéazeégi ezempontből 

..... — ■ - - ......................  -kíméli. 1 frt 20 kr. H eretarK t (bőse-------- a---* * — * ■

M. kir. államvasutak.
H i r d e t m é n y .

83924/903. C. I. szám. 
A magy. kir. államvasutak 
kezelése alatti helyiérdekű 
vasutakon a szabadon fel­
adott élő baromfi- (  csirke-, 
kacsa-, lód-, pulyka és 
egyéb szárnyas-) küldemé­
nyek szállítására nézve fo ­
lyó év i junius hó 1-én élet­
be lépő s folyó évi ápri­
lis hóban hirdetett uj d íj­
szabásból addig is, m ig 
a helyi érdekű vasutaknak 
már sajt6 alatt levő uj 
közös árudijszabá9a kifog 
adatni, különlenyomat a 
magyar királyi államvas­
utak igazgatóságánál (B u­
dapest V I? Csengery-u. 39. 
8z. a. ) példányonként 10 
fillérért lesz kapható.

Budapest, 1903. május 
hóban. Az igazgatóság.

U R A K !
Z&mba kapnálak

* sántái fa olajával
töltv# 0.2.

Sok hálás levél.
Gyógyít hólyag húgy­
cső tintáimat fájdalom 
nélkül néhány nap 

alatt. Orvosok ajánlják. 
Sokkal jobb mint a 

tál. 4766

nélkülözhetetlen, azontúl a fehérneműt megkíméli. 1 frt 20 kr. H e r e t » r i6  (euepensor) darabja*6Ö kr., 
Vagy . 1. 2 frt. »* r v k ö s 6  elsőrangú gyártmány (ür. Füret-féle) egyoldalú 2 frt 50 kr., dupla 5 frt, készpénz

1 13 különféle darabot tartalmazó mintagynlteméav 2 frt F E IT K L  U PÓ T-m AI, Bécn, I I . ,  CMrnnIgnane 15W.
Magyar levelezés.

Egyedüli 
gyáros: e

4 ko roná iéva l kapható .
Főraktára ée szétküldó hely: 
T ö r ö k  J ó z s e f ,  g y ó g y s z e rtá ra , 
Bndapest, Király-uto * »  18.

?S £ l£ JS l2 Z í*S Z &
pesti győgyizertárban.



g r o e .

— Mi az ? Maga ide is eljön koldulni ? Hiszen én 
már láttam magát ma az István-tér sarkán kéregetni!

—  Igenis. Ot von a fiók-őzletem

Való-
li franc-zi* k&lönlegeaeegeh
övszerek) csakis F. Bergue 
ranűJa leghíresebb párisi gyá­
métól legelőnyösebben besze­

rezhetők

P o lg á r  S á n d o rn á l
I l u d a p e s t ,

Vli., Erzsébet-körut 50.
Részletes képes árjegyzék 

ügyen es bermentve küldetik

E czünre ügyelni tessék.

Mesés árak!

és halhólyag elismert legbiztosabb óvszer, eredeti 
p ir la l csomagolásban. Orvosi tekintélyek ajárlata szérint 
teljesen biztos és ártalmatlan, tnczatja 2, 4, 6, 8, 10, 12, 
16 korona. Capot amerloans (rövid) 4, 6, 8, 10 korona 
Dlana-őv ihavt kötszer) 8—11 korona. Dúsan felszereli 
raktár : Irrlgatorok, fecskendők, snspensorlumokban.
Saját találmányu cs. és kir. szab. sérvkötökben
stb. Női óvszer * Pcssarltim oclusivum Menzioga tanár 

szerint orvosi rendeletre adatik ki.
TT4 | „AD TD  V Á C IV A L  S P R A Y !"  a legbiztosabb T T í f  

• éí legkényelmesebb női különlegesség, ára 15 K ^  J 
Legújabb képes árjegyzékeket zárt borítékban.

titoktartás mellett. 4721

K E LE T I J orvos-Nobéssl mii- étt Köt- 
• s sergyá r A lapítva 1878

BUDAPEST, IV. ké r., Koronaherczeg-utcza 17.

Förster Konrád
Budapesten, V áczi-köru t 68. (T e le fon  26— 35),

a Müncheni Löweubrán  kiviteli sör főraktára. 3« paliczkot
18'kor. 90 öli. és 50 palaczkot 29 kor. 50 fillérért szállít vidékre. 
A visszatérítendő rekesz- é9 palaczkbetét 30 darabért 6 kor.,.60 
darabér' 8 kor. Helyben házhoz szállítva: 30, 46, 60 fill. palaczkjaI 
palaczkbeié' : io fillér — to palaczk Jó asztali bor 7 kor. So fill- 
-  A söröskocsi szerdán a Zugligetbe és a Hüvösvölgyre, szom­

baton a Svábhegyre indul. 4737

udvari
szállító.KATZER Á rjegyzék

ingyen.
óbb

egévé Intézete.
cza 42.
t ház) 45. 46. és

4871

fra| Hazánk első és legnagy

1  Molykar Ellen Biztositó és M
g|jj Iroda : Budapest, VI., Ó-ut
g S  Raktárak: VI , Ó utcza 42, 44. (sajá 
|g| UJ utcza 43.

n m H H B B v
IIECKEVIST GUSZTÁV zongora-terme.

Alapittutott 1863-bfn. fsak Budapest, Gizella-tér 2.
Bel- és külföldi zongorák, pia- 

ninók és harmoniumok
legszolidabb éslegolcsóbb

bevásárlási helye. 
Ehrbar, Kehiedmayer, Srhweig- 
hoffer. Dőrr, Proksrli stb. stb. 
főraktára. Minden hangszerért 
teljes jótállás! Olcsó árak! 

Nagy kölcsönzó intézet. 
Hangolások és javitások. 4798

Transportkocsik, kerékpá­
rok és alkatrészek legolcsoob 

bevásárlási forrása osak

Bárdi Vilmos
B u d a p e s t ,

V II . kér., Dohány-ntoza 7. 
Nagy képes árjegyzék ingyen
1 ang. utikerék- 
pirrészletreis fvt 100 és 120 

1 angol lácz » 3.— > 2.—
1 angol csengő » — .»0 * —.30 
1 angol kitűnő
acefylen lámpa »  3.— * 2.20 
1 nikkel kor­
mányrúd »  3.— » 2.40 

1 nikkel nagy
fogaskerék » 3 60 » 2.50

l pár fogantyú > — 60 »  —.35
1 kgr. Caleium- 
Carbid * * —.3

1 külső gummi
jótállással * 4.»0 * 3.50
1 belső gummi
jótállással * 2.80 * 2.—
Egyleteknek és nagyobb 
rendeléseknél bizonyos ár­
engedmény. Mindazon kül­
demények, melyeket nem 
a rendelés szerint eszközöl­
tem, kicserélem vagy a 
pénzt visszaküldöm. 4899 
Kocsikerek-gummi és ace- 

tylen-lámpák raktáron.

Szent-Margitszigeti gyógyfürdő
Budapesten,

— nyári és téli gyógyhely. -----
43.3 G. kénes hév-forrás, thermal , Iszap-, villamos fény-, mesterséges szénsavas-, 
fo rró iu l, mindennemű gyógy  6* edző- (ffneippi fürdők. Svéd gyógyterem . Mapfftrdo. 
150 hold árnyékos park csúz. kőszvény, ischiás, Izületi bántalmak. emésztőszervi 

b ijok , rzivbetegség, vesebántalzrak. vérszegénység, Ideggyengeség ellen.

S z t .  . t l a r g i t M Z ig e t l  i h I í I ő \ i/.. elsőrangú szénsavas te lített ásványvíz, 
mint a * z f a l i i z  legjobban ajánlva. 4921

Fényképészeti készülék és hozzávaló
P7Íkifo lr Kéz Kamara 6 lemezre 6X* 
btlnfiCfii hozzávaló fekvéssel 7 m. 50 pf- 

Kézi alpha is lemezre 9X12 objek
tiv fekvéssel................    20 » — *

Rollfilm kamara nappali fény
változással 6X6 ......  5 »  50 *

Klapp-kamara 9X12 objektivvel
és 1 dobozzal ......... ............  20 »  — *

Stativ-készülék 9X12 teljes 1 ket-
tős dobozzal ...................   10 » — *

Sativ-készülék 13X18 teljes, 1 kettős dobozzal .........15 »  — *
Nagyitó készülék 9X12 11X24 cmre ......____  10 * -  »

Egyébb készülékek 450 márkáig. ~ Árjegyzék ingyen. 
Szétküldések utánvéttel vagy a pénz elöleges^beküldése ell®n*

C z im : Ottó S chroeder, B e rlin , S ., O ran iensfr. 71. 4S»#

9  9  *  *  *  *  *  *  9  9  *  9  9

Gyümölcs és szöllő 
sajtók, 

Hydraulikus sajtók, 
szöllő- és gyümölcs- 

zúzók
éa bogyó morzaolók. 
Teljesen felszerelt szüre­
telő készfilékek fekvőén 

és koesira szereire.
Lé sajtoló* és a gyümölcslé 
készítésére szolgáló 

őrlők. Aszaló készüiéke~k
bogyó-

gyümölcs és főzelék asza­
lásra, gyümölcs-vágó és há­

ti ózó gépek, szőllö-ekék
gyártatnak és szállitatnak 
jótállás mellett a legjobb 

kivitelben

MayfaHli Ph. és Társa
gépgyára i vasöntödéje és gözhám ora  á lts l

lt É C S, I I . ,  Tnhorstn iNse  71.
K ész le t*• árjegyzékek Ingyen ée bérmentve.

Képviselők és vlesontáinaltók kerestetnek.



Schicht-szappao , S í B r r a s “ T a g y ,k u l f  s“
jeg yg ye i

legjobb, legkiadósabb s 
ennélfogva legolcsóbb . 

szappan. — Minden káros ^
alkatrészektől mentes.

I v í i n . d . e n . ' ü . t t  k a p l i a t ó !

Bevásárlásnál különösen arra ügyeljünk, hogy minden darab szappan a „Scliiclii" névvel 
és íi fenti védjegyek egyikével legyen ellátva.

Nádpatak Jód-fürdő
SZeP egészséges fekvése m iatt egyike a legjobb és 

legolcsóbb üdülő helyeknek.
8» A  fürdőt az idén Nádpatak községe nagy költ- 
08zM —  A  t. közönségnek most 18 (I. és II.
fürd/: me*e£ fürdő, továbbá 2 medencze (bassin) hideg 

rendelkezésére, mindez czementből —  Egy 
^ tá vo ls á g ra  fekszik A l s ó - S z o m b a t f t t l v a  állo-

elem *^zen fürdő dr. Lengyel tanár nr (Budapestről) 
n ze*e "zorint az V. rangosztályba aoroztatott és 
után°D .a^ almas az eddig észlelt bámulatos eredmények 
l)en '.Minden görvélyes (skrofulozus), valamint köszvény- 
8é^eif8 r^eumában szenvedőknek, de különösen női beteg- 
átel t ellea' ~  Olcsó lakásokról, valamint jó, ízletes 

ikről és italokról gondoskodva lesz.
A fürdések ára i: J. oszt. meleg fürdő 60 fillér,

Hidp t- I I .  »  » » 50 »
— j ^ ürdö 30 fillér, fürdő-ruha nélkül Fürdő-rnháért 

la 82ükség lesz —  egy csekély összeg számittatik fel. 
^  Teljes tisztelettel L AlTKITSC II F.

^ ^ n y itá s  1903. junius hó l én lesz és a fürdő-idény 
^  szeptemberig tart. 4919

Kipróbált orvosilag ajánlott
BZer hólyag és egyéb bajoknál és minden oly esetben, bt 

'£ ° rvo8ok Santal-olajat, Copalvát, Cnbebát ajánlanak

SANTAL EGGER
*zta k«l«tind lat Santal-o’ aJ tartalma miatt meglepő 

• ° r* * *  blxtos hatású az ifjnság bántalmainál, az orvosok
ed vélik és rendelik — 1 üveg ára 3 kor. — A pénz old- 

e es beküldése után bérmentve 3.40 kor. — Csak a törvé­
nyesen védett „ t lg r ls -fe j“  védjegygyei valódi. 4‘ 56

Főraktár: „Nádor gyógyszertá r1*
Budapest, VI., V ácz i-kö ru t 17.

LegfinQjH^b franczia és angol gummi különlegességek a 
egotcsóbb árakért discrét szétküldés mellett. Elsőrendű 
anczia gummi 1. 2 és 3 ír t  tuczatja. Angol l raa 2 és 4 

r / .tlí0za^a- Halbólyag 1, 2 és t fr t  tuczatja. Legfinomabb 
I r*8i női óvizivacsok tuczatja 2 f r t  Legfinomabb női 
lo^V01 óvszer drbja 1 frt. Capot Amer. tuczatja 1 fr t 50. 

drbból álló finom gummi minta-küldemény 2 frt. Uj- 
'  onság. Villamos zseblámpa drbia 9  írtért kapható

Weiníeld Vilmosnál, ***
v n   ̂ E raaébet-k örn t S « .  oirtin. 

Újdonság! Villamos zseblámpa dbja 2 ftt.

A  k i

1000 koronát
havonként könnyen, becsület­
tel és költség nélkül keresn- 
akar ikulön tudás vagy bészülti 
ség nem kell), küldje he czimét 
S. W. 34. jeligével a következő 
czimhez : Annoncen-Burean 

Stelnhausen. Stuttgart.
«  iae.tfflBIA *"fte

A legkomolyabb lépés az ember életében a házasság, pedig a 
legtöbb esetben csalódunk a látszatban, — e

fontos életkérdésben felvilágosítással szolgál a Graphologiai 
Iroda, mely kézírásból megalapítja minden ember műveltségét, 
jellemét, lelkiállapotát és hajlamait. — Azonkívül születésnap 
felemlitése esetén Kepler asztral. tan. müvek nyomán, nagyon 
fontos adatokat közöl, melyek az ember physiognomi) j ira- 
vonatkoznak. Teljes titoktartás biztosittatik. 2 kor. Levél, 
bélyegekben is, beküldése után, vá ászt ajánlva küldetik 

H cliráger 11. A rad , l*# t fr - lé r  5 4917



—  Azt mondod, rossz a kép? Már hogyan ítélhetsz te festményről? Hiszen

magad soha sem csináltál képet!
—  No hallod ! Hát nem ítélhetem meg é n : jó vagy rossz-e a tojás ? Pedig 

hidd meg, nem tojtam m ég!

F é rfiu l gyengesé j (Im p o tsn tia ). idegbetegségek, a np Rnim-fplp PFR11IN-PQR 
f ia ta lsá g  titk o s  b iln e l s k icsapongása i egyedül csak a « r .  D r U f l  l ü l C  r t n u i l l  T Ú R

(perui növényekből készítve)
által gvőgyithatók biztosan, mert csak egyedül a dr. Brun-féle 
,,Peruinpor“  alkalmas a nemző- s szülőszervek mindennemű 
gyengeségének elhárítására, s így férfiaknál a tehetetlenség a nők­
nél a magtal mság eltávolítására, nemkülönben pótolhatlan gyógy­
szer a nedv- és vérvesztések által előidézett erőltetésnél, a kicsa­
pongások, önfertőzés s az éjjeli magömlések, a gyengeség 
s a tehetetlenség, férfiul gyengeség eme kétségbevonhatlan 
előjelei által előidézett gyengeségi állapotoknál, továbbá 
mindennemű ldegbántalmaknál, u- m.: migráne, fejfájás, 
az ideg összezsugorodása, általános lesovánvkodás és elerőtlene-

........ ” "Jckel körül’ " “  | fá----------
hátgerincz-_____ ,

tehetetlenség, a női bajok. gyen-

dés, az arcz sápadtsága, mélyen beesett kék gyűrűkkel körülvett szemek, elmegyengeség, 
. . álmatlanság, derékcsontfájis, hátgerincz-fájdalom, méhszervi görcsök,
auguiasoK, osneiKuli remegés, a vig társaságok kerülése, tehetetlenség, a női bajok. gven- 
geségi állapotok, a lábak és kezek reszketése, vérszegénység stb.-nél. Mindezen itt elősorolt

kedélylehangol tság.

ídegbetegségek a gyógyászatban eddig semmiféle ismeretes szer által sem gyógyíthatók oly 
biztosan és tökéletesen, mint a perui növényekből készített dr. Brun-féle Perum-por által. 
Ártalmatlanságáért kezesség vállaltatik. Ezen por titkát egyedül én bírom s ezért kérem
czimemet figyelembe venni. Ára egy doboznak pontos leírással együtt 3 korona. — Posta- 

niecrendelések utánvét mellett eszközöltetnek.

A K l Z K E á O C . «
legjobb a világon. Hatása 
csodás Nár nap alatt
ifjitja és szépíti az ar* 
czo t. Eltávolít rsdöket, 
szeplö t. m á jfo lto t, b o r­
á tká t (Mitesser) és min­
den más bőrbajt. Sem 
higanyt, sem ólmot, sem 
más ártalmas anyagot 

nem tartalmaz. 
Nagy tége ly 2 ko r., k ic s i 
I ko r. Hö lgypor l kor. 
Szappan 80 f i l lé r  Fog­
pép I ko r. A rczv iz  2 ko r.

REGENERÁTOR,
Ártalmatlan szer az ősz hal eredeti szí­
nének visszanyerésére. Fef- és szakáll- 
haj naponta egvszer benedvesitendő és 
nyolcz nap múlva visszakapja eredeti 
színét, később hetenként csak kétszer 
használandó. Egy üveg á ra  2 korona. 
Kapható az egyedüli készítőnél

M eh lsch m id t J ó z e f
gyógyszerésznél Győrött, -M agyar K irá ly *
gyógyszertár, Budapest, V., Marokkói u. 
2. valamint a főraktárban Lux  M ihá ly 
drogua-üzletében Budapest, VI., Mu- 

zeum-kőrut 7. sz.

a magyar Háziasszonyok Közlönye.
Szerkeszti: K Ü R T H Y  É M IL N É . Megjelenik minden hónap

1-én, 10-én és 20-án számos illusztráczióval.
Előfizetési díj: 2ST e g - y e c iÓ T T r ©  3  k o r o n a .  

Megrendelhető a „HÁZTARTÁS" kiadóhivatalában, Kerepesi n! 31. sz.

A székely ember 
nem hazudik!

Kevesen ismerik, de mifelénk 
a szép székelyföldön a havasok 

alján mindenki tudja, hogy * 
havasi gyógynövények lepárlá­

sából nyert

Indaszesz
(e ze lő tt: S z é k e ly  m e n tő s ze s z ),

a székelyföld legdrágább kincse többet ér a székelyföld 
híres gyógyvizeinél, gyógyfürdőinél is, mert ezzel tartj* 

meg az ember egészségét. *«2S
Hatása meglepő 1. külsőleg: fejfájás, nátha, influenza, kőszvénjr, 
csnz, tagszaggat ás, idegfájás, izzadás, viszketegség, haj bulla® 
és korpásodásnál, fogfájásnál és szájvíznek a fogak ápolására. 
*. belsőleg: étvágy alanság. hányási inger, szélgörcs rekedi se* 
és köhögéstől származó mellfájdalmaknál. Ára 1 üvegnek 1 kor.

Készíti: Raliízsovich Sándor gyógyszerész, 
Sepsiszcntgyfirgy (Erdély) Kossuth tér 20-
ki bérmentve küld bárhová Indaszeszt 3 üveget 3 K 85 £ért, 
6 üveget 6 koronáért, 12 kis prőbaüveget 5 koronáé^- 
Budapesten kapható : Török J .  gyógyszertárában, Király* 
utcza 12. és Neruda Nándornál, Kossuth Lajos-utcza *•

N agy ar királyi államvasutak'
Zágrábi üzletvezetőség.

A ján la ti felhívás.
12443/903. I. A  m. kir. államvasutak zágrábi üzlet- 

vezetősége az 1903. évben, kedvező egységárak elérése 
esetén pedig az 1904. és 1905. évben évente szükségelt 
mintegy 3000 kgr. faggyú szállítására ezennel nyilvános 
pályázatot hirdet.

A  szállítása 122291/96. sz. általános és a faggyú** 
vontkozó 39986/92. sz. különleges szállítási feltételek 
értelmében eszközlendő. Ezen feltételek a magy. kir. állam* 
vasutak bármely üzletvezetőségének anyag- és leltárba- 
szerzési osztályában a hivatalos órák alatt megtekinthető*! 
azok árának előzetes beküldése mellett pedig a m kir* 
államvasutak központi nyomtat vány táránál (Budapest, 
Andrássy ut 73—75) megszerezhetők, illetve 20 fill. bélyeg 
beküldése ellenében posta utján is megkaphatók. Az 
általános szállítási feltételekért 50, a különleges feltéte­
lekért pedig 30 fill. készpénzben küldendő be. Az aján­
latok e czélra szolgáló és bármely üzletvezetőség álta­
lános osztályában megkapható ajánlati űrlapokon teendők.

Az ajánlatok 1 koronás okmánybélyeggel ellátva w 
aláírva a borítékon a rendes czim>'zésea kívül alkalmazandó 
még következő felírással: » Ajánlat 12443/903. számhoz* 
f. évi junius hó 15-ig a m. kir. államvasutak zágrábi 
üzletvezetődének  I. osztályánál déli 12 óráig átadan- 
dók, vagy posta úján megküldendők. A z ajánlatok fe led j 
döntés és határozathozatal a benyújtás napjától számítandó 
14 nap alatt fog eszközöltetni.

Bánatpénzül az ajánlott anyag értékének &*/•'* 
készpénzben, vagy állami letétekre alkalmas értékpapí­
rokban az ajánlat benyújtási határidejéig a m. kir. á lla m ­
vasutak zágrábi gyűjtő pénztárnál leteendő, miről ajánlat­
tevőnek letéti jegyet fog kiszolgáltatni, mely azonban 
az ajánlathoz nem csatolandó.

Elkésve érkezett, továbbá távirati és pótajánlatok* 
valamint olyanok, melyekben javítás vagy vakarás 
észlelhető, avagy melyekhez az e lő irt bánatpénz nem 
érkezett be, figyelembe nem fognak vétetni.

Zágráb, 1903 májas hó 11.

Utánnyomás nem dijaztatik. A z  ü zletvezetőség-



Incze 4» .villa Székely-TnrA és K siskavsil-Sajt-Gyára Karót li. Ertlély.

AAAAAAAA
A világhírű eredeti angol

h e lc a l  p r e m ie r
kerékpárokat mélyen leszállít­
va 125 ftért, valódi >Cham­
pion* angol gépeket 115 írért 
minden árfeleraelés nélkül, két­
évi jótállással havi 7 és «frtos 
részletre, elsőrendű »CYCLON<

-épeket 90 frtért és kerékpár 
alkatreazeket Ausztria - Ma­
gyarországban elért legna­
gyobb forgalmunk és igy nagy 
vételeink által a gyáraknál le­
nyomott rendkívül olcsó árak 
következtében 30 százalék 
árleszállítással szállítunk 

vidékre és bárhová.
Idb. I. r. külső ê rami

jótállással frt 4-50 és 3.50
1 db. I. r. belső gummi_.

Jótállással _  ...frt 2.75 és 2 — 
l db. jó minőségű 

Acetylenlámpa »  3.— és 2.— 
1 pár kitűnő pedál » 2.75 és 2.25 
1 db. jó minőségű 

kerékpár láncz * 2~J5 és 1.90 
1 db. angol nyereg* 3.—és 2.— 
1 kg. calcium carbid...frt —.35 

Még megjegyezni kívánjuk, 
miszerint vezető az országban 
legnagyobb cégűnk kizárólag 
elsőrendű, friss és eredeti gyári 
bélyeggel ellátott árut tart rak­
táron, melyek össze nem té­
vesztendők ' gyáraknál vagy 
nagykereskedőknél visszamara­
d t  és állott esetleg kiselejte­
zett utánzatokkal.

LAXG JAKAB és FIA
az ország legnagyobb és leg­

megbízhatóbb kerékpárraktára
Budapesten. József-körut 41.

FiókŰ7.1et Rottenbiller u. 1. 
Az áruk kitűnőségéért kezes­
kedünk és nemtetszőkért a 
i pénzt visszaküldjük vagy 

kicseréljük.
S’agy árjegyzék majd 400 képpel 
magyar vagy német nyelven 
ngyen és bérmentve. 4767

▼▼▼▼TTTT

WAGHTL é s  TÁRSA
Fényképészeti 

czikkek raktára
Fotografische 

M a n u f a c t u r .

I V .  l s e r . ,  ZEZ s ls -ü .- 'ú .t  S -
(Klotild föherczeg-palota.) 4831

T e l e f o n .  T e l e f o n .

JI,alíyar k irályi állam rasntak.
A aag, béli Hirdetmény.

c«cz-nagytapolcsányi és a szob-verőczei menet- 
6.  dijak leszállítása,

nyert árt -I*. C* szám. A  m. kir. államvasutaktól 
Bélicz , ®81*®8 8zerint f. év i julius hó 1-től kezdve Nagy- 
,2em élyfo0nQásoknak Nagy-Tapolcsány állomással való 
fs á n a k  r^a n̂i^ban a szomszédos forgalom I I I .  vonalsza- 
®ötdijat ^ ^ W i j a i  helyett II. szomszédos forgalmú m é­
diában állomásnak Verocze állomással való forgal-
*öeöe td iia 'k  a forgalom I. vonalszakaszának
jai leszn* k 6l^ett a 8zomszéd °8 forgalom menetdi- 
^SfcUóhel ®2e ên^ők. Evvel egyidejű leg Alaó-Szob 
^aQZebeir ^ 82em®|ydijszabásilag a távolsági forgalom­
fogva fe^teny ^e*yott Szob állomással egyesittetett, minél- 
vol8ági f0 1 kezdve ezen m egá llóh e llye l való tá­
r j a k  g *^8ál°mban a Szob állomásra érvényes menet- 

■^endők.
U(ikpest, 1903. évi május hóban.

üt*nnvoTtt* A m- k‘r - államvasutak igazgatósága.
----nem dijaztatik.

Zeneautomafáto
m in d e n  r e n d s z e r b e n

,  "lem MÉRSÉKELT ÁRAK ÉS |
j  CSEXELY HftVI RÉSZIETEK MEUETT •& -

■ x g x V if f i *5 G0LDSCHM1ED i
• BlIMrtST, n EÖnÖS VTCIA 32 J

AKJEQTIE* t

A z
nemV»L*k ha Uná<,“ dóla „A «  ön*e»ély“ csimü, a I 

*tJukorl s n * á l l ó  mü, mai .• a nemi rissonyokou, 
f e r t ő r .  Q®*8n> tehetetlenben, aranyéren kívül, a
‘•merted ni ® *römléí ®11#nl le»hatie©«abb éttereket 
Qete« k fl^r’TaMák mindazok la, kik aa ónfertóté. rétie­
ké*,. ... ............................. . J

R n ... w ™
• k ü r t it  S.

darab
4886

Csomagolás szalámi alakban, Vtkilós fenyő héjban, apró és nagy hólyagban . 5, 10 és 25 kilós fabödönökben. Minden

H a  ő s z ü l  a  H a j a ,
f i i  használja a

2tí"J STELLA-vizet Ara
2 korona.

mely nem fest, hanem a haj eredeti azinét adja vissza  .

egyedül I Z O L T Á N  B É L A  I * 2 E r
ö császári és kir. fensége József föherczeg udvari szállítója

V B  Budapest, V., Szabadság-tér
(Sétatér utcza sarkán.) 48

Férfink piák !!!
(gyengeségnél elismert kezelés.

Tessék prospektust kérni. 
Czim: E. Herrmann Apót. 
B erlin  B. O. Neue König- 

strasse 7
W. ur Th.-ben a következőket 
írja 2 IX-én 02 Szívélyes kö- 
szönetemet a sikeres kezelésért.

4892

f*ikiíll« P ár izs i fényké-MT I K i l  US pek jiillanat- 
nyl fölvételek az élet után, 50 
külömböző kép mint minták ül - 
deméry zárt levélben 1 K. (0 
fillér (levélbélyeg) ell nébe:-. 
különlegesség: szoba budoir- 
jelenetek, csoportok stb Na­
gyobb gyűjtemény 2. 3. 5. kor. 
Czim : Atlas Weltversandthaus 
Berlin, Charlottenburg 4. H.




